
S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

2019. gada 19. aprīlis Nr. 8 (703)  Nākamais numurs iznāks 3. maijā

Kārtība, kādā 
pašvaldība iznomā 

mazdārziņus

3. lpp.

“Jāņtārpiņā” 
aizvadīta “Teātra 

nedēļa”

Nopeldēti trīs 
“Veselības 

sestdienas” posmi

Laiks 
velo 

sezonai!

Pabalstos  
izmaksāti  

37 tūkstoši eiro
6. lpp.5. lpp. 5. lpp.3. lpp.

turpinājums 2. lpp.

Pašvaldības vārdā –  
priekšsēdētājs Raimonds Čudars

29. martā Nacionālā botāniskā 
dārza oranžērijā norisinājās 
“Salaspils sporta laureāta 
2018” svinīgā apbalvošanas 
ceremonija, pulcējot kopā 
labākos novada sportistus. 
Iesniegtos pieteikumus 
vērtēja komisija, kuru 
vadīja priekšsēdētaja 
vietniece sociālajos un 
sporta jautājumos Malda 
Caune. Šogad pirmo reizi 
individuālie sportisti un 
komandas par augstām 
vietām Latvijas, Eiropas 
un Pasaules čempionātos 
saņēma arī naudas balvas. 

Oranžērijā tiekas  
pērnā gada labākie sportisti

Salaspils frisbijisti (attēlā Santa Siņica, Arvīds Žanis Orlovskis 
un Lāsma Kublicka) arī šogad ne reizi vien pierādīja, ka ir labā-
kie dažāda mēroga sacensībās. Foto: Kaspars Suškevičs. 

“Salaspils sporta laureāta 2018” 
titulu individuālajā vērtējumā 
ieguva:

• Kristīne Iščerjakova (Salaspils 
sporta skola) – 1.vieta Latvijas zie-
mas čempionātā vesera mešanā;

• Signe Vilhovika (Salaspils spor-
ta skola) – 1.vieta Latvijas ziemas 
čempionātā šķēpa mešanā;

• Elīna Raščevska (JSK EquiLat) 
– 3. vieta Latvijas Republikas 
Nacionālajā čempionātā konkūrā; 

• Deivs Birzulis (Salaspils kara-
tē klubs) – 1.vieta Latvijas Karatē 
čempionātā;

• Artūrs Reinholds (Salaspils 
galda tenisa klubs) – 1.vieta Latvijas 
Republikas individuālajā čempionā-
tā galda tenisā;

• Vismants Caune (Salaspils/
Zīriņi) – 1.vieta Latvijas čempionātā 
šosejas riteņbraukšanā;

• Igors Sokolovs (Salaspils sporta 
skola) – divkārtējs Latvijas čempi-
ons vesera mešanā; 

• Markuss Ozols (Salaspils spor-
ta skola) –1. vietas 1000 metru un 

1500 metru skrējienā un 2.vietas 
600 metru un 800 metru distancēs 
Latvijas čempionātā; 

• Aksels Blanks –  1. vietas 1500 
metru distancē un 800m distancē 
Latvijas čempionātā;

• Andrejs Bānis (Salaspils sporta 
skola) – 2.vieta Latvijas čempionā-
tā 3000 metru distancē un 2.vieta 
Latvijas čempionātā krosā;

• Matīss Kaļveršs (Rīgas riteņ-
braukšanas skola) – 2. vieta Latvijas 
čempionātā riteņbraukšanā un 
3.vieta Latvijas BMX čempionātā;

• Vladislavs Krasovskis (armvrest-
lings) – Eiropas čempions armvrest-
lingā, Pasaules čempionātā armv-
restlingā 2. vieta ar kreiso roku un 
6. vieta ar labo roku. 

Komandu konkurencē “Salaspils 
sporta laureāta 2018” titulu iegu-
va “Salaspils Frisbija klubs”, kas jau 
vairākus gadus ir līderi Latvijas un 

Baltijas frisbija čempionātā. Tāpat 
biedrība “Salaspils Frisbija klubs” 
var lepoties ar zvaigžņu komandas 
spēlētāju Lāsmu Kublicku, kura tika 
iekļauta “EuroStar 2018” jeb Eiropas 
zvaigžņu frisbija izlasē. Balvu iegu-
va arī riteņbraukšanas komanda 
“EVELO TEAM”, kura 2018.gadā izcī-
nīja trīs Latvijas čempiona titulus un 
ieguva Latvijas čempionātā četras 2. 
vietas un trīs 3. vietas. Komandas 
lokomotīve Māris Kaļveršs 2018.
gada Latvijas čempionātā kļuva par 
grupas brauciena uzvarētāju. 

Tāpat pasākumā tika sumināti 
Pierīgas sporta spēļu 1.-3. vietu 
ieguvēji un novada sporta biedrī-
bas. Pateicībā par veiksmīgi aizva-
dīto gadu sportisti saņēma ne vien 
balvas un diplomus, bet varēja bau-
dīt arī dziedātājas Māras Upmanes 
– Holšteinas (“Astronaut”) akustis-
ko koncertu.

2019. gada 10. aprīlī noslēgušies “Rīgavas” foajē 
renovācijas darbi. Darbinieku, amatiermākslas kolektīvu 
vadītāju un dalībnieku, kā arī Salaspils novada iedzīvotāju 
lietošanai nodotas atjaunotas, laikmetam atbilstoši 
tehniski aprīkotas un drošas telpas. Oficiālā atklāšana ar 
plašu kultūras programmu paredzēta 3.un 4.maijā.  

  

Pēc remontdarbiem “Rīgava” uzsāk 
pasākumu sezonu

Noslēdzoties pārbūves darbiem, 
“Rīgavas” 1. stāvā paplašināta foajē 
zona, ierīkota mūsdienīga adminis-
tratoru lete, tādējādi ir apvieno-
tas iepriekšējās apsarga, kasiera 
un garderobista zonas, nodrošinot 
funkcionālu, pārskatāmu, darbinie-
kiem un apmeklētājiem komfor-
tablu vidi. Telpās ierīkota signalizā-
cijas sistēma, automātiskās uguns-
dzēsības signalizācijas sistēma, 
visās telpās, kurās uzturas darbinie-
ki vai apmeklētāji, ir izvietoti trauk-
smes izziņošanas skaļruņi, veikta 
ventilācijas sistēmas pārbaude. 

“Pērn, plānojot pārbūves darbus, 
svarīgākā bija darbinieku un apmek-
lētāju drošība un komforts, apmeklē-
jot šobrīd nozīmīgāko kultūras nori-
šu vietu Salaspilī. Plānojums, kurā 

nodalīta kases, apsardzes telpa un 
garderobe, nebija veiksmīgs. Foajē 
jābūt multifunkcionālam. Ierodoties 
“Rīgavā”, tagad apmeklētājs visu 
informāciju saņems no viena cilvē-
ka – administratora. Esam palielinā-
juši garderobes ietilpību gan numu-
riņu ziņā, gan platības ziņā – tas ļaus 
ātrāk apkalpot cilvēkus pirms un 
pēc pasākumiem, nepieciešamības 
gadījumā piesaistot papildu cilvēku 
virsdrēbju izsniegšanai, kas pirms 
tam šaurības dēļ nebija iespējams. 
Apsardzes un signalizācijas sistēma 
ir mūsdienīgs risinājums, kas ļaus 
nenodarbināt apsargus nakts stun-
dās. Visiem apsargiem izteikts pie-
dāvājums turpmāk pārkvalificēties 
par administratoriem, jo faktiski arī 

Pavasari “Rīgava” sagaida jaunās un izremontētās telpās. 

“Nāk Lieldienas ar sengaidīto vēsti, 
Uz debesīm kas skatienus liek celt, 
Kas asnu prieku dvēselē sauc dēstīt 
Un pūpolkokos saules zeltu smelt.” 

/ K. Apškrūma /

Saulainas un 
siltas Lieldienas!



Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.03.-31.03.2019.:
Reģistrēti: 8 jaundzimušie (4 zēni un 4 meitenes): Luīze, 
Marks, Maksims, Rems, Odrija, Roberts, Anna, Agnese. 
Reģistrētas laulības: 11
Mūžībā aizgājuši: 

2 PIEKTDIENA, 19. aprīlis, 2019

DOMES SĒDES

28. marta kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumu par grozījumiem 

budžetā, piešķir 4783 eiro Nometņu 
ielas bērzu birzs labiekārtošanas būv-
niecības dokumentācijas izstrādei. 

Apstiprināti saistošie noteikumi 
“Salaspils novada pašvaldības kapsē-
tu darbības un uzturēšanas saistošie 
noteikumi”. Spēkā tie stāsies likumā 
noteiktajā kārtībā.

Bāriņtiesas likums nosaka, ka bāriņ-
tiesas priekšsēdētāju, priekšsēdētā-
ja vietnieku un bāriņtiesas locekļus 
attiecīgās pašvaldības dome ievēl uz 
pieciem gadiem, līdz ar to līdzšinējās 
priekšsēdētājas Marinas Ozoliņas piln-
varu termiņš beidzās š.g. 15. aprīlī. 
Dome nolemj M. Ozoliņu šajā amatā 
ievēlēt atkārtoti.

Izsludinātas iepirkuma procedūras
• “Ugunsaizsardzības sistēmu ierī-

košana trīs Salaspils pašvaldības 
iestādēs”;

• “Pašvaldības dzīvokļu īpašumu 
remontdarbi”. 

Izdarīti grozījumi  Salaspils sporta 
skolas  nolikumā, nosakot, ka iestā-
de realizē šādas profesionālās ievirzes 
sporta izglītības programmas:

• handbols (astoņi gadi);
• vieglatlētika (astoņi gadi);
• vieglatlētika (četri gadi);
• basketbols (astoņi gadi). 
Izdarīti grozījumi domes lēmumā 

“Par telpu nomas maksu pašvaldības 
iestādēs “Kultūras nams “Rīgava”” un 

“Kultūras nams “Enerģētiķis””.
Izsludināts metu konkurss  

“Salaspils kultūras nama “Enerģētiķis” 
pārbūve”, apstiprināts tā komisijas 
sastāvs priekšsēdētāja Raimonda 
Čudara vadībā.

Apstiprināti noteikumi par Salaspils 
grafiskā motīva – saules simbola 
izmantošanas kārtību.

Nolemj piešķirt pašvaldības līdzfi-
nansējumu šādu teritorijas labiekārto-
šanas projektu realizēšanai:

• “Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
Celtnieku ielā 6B, Salaspilī kopīpašu-
ma zemes teritorijas labiekārtošana” 
28962,69 eiro apmērā;

• “Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
Nometņu ielā 38, Griezes ielā 17 un 
19, Salaspilī kopīpašuma zemes teri-
torijas labiekārtošana” 99900,00 eiro 
apmērā;

• “Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
Daugavmalas ielā 36, Saulkalnē, 
Salaspilis novadā kopīpašuma zemes 
teritorijas labiekārtošana” 27457,10 
eiro apmērā. 

Pamatojoties uz saistošajiem notei-
kumiem „Par Salaspils novada paš-
valdības līdzfinansējuma apjomu 
un tā piešķiršanas kārtību dzīvoja-
mās mājas teritorijas labiekārtošanas 
darbu veikšanai”, atteikts piešķirt līdz-
finansējumu šādiem projektiem:

• “Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
Līvzemes ielā 20, Salaspilī kopīpašu-
ma zemes teritorijas labiekārtošana”;

• “Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
Lauku ielā 12, Salaspilī kopīpašuma 
zemes teritorijas labiekārtošana”;

• “Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
Skolas iela 5 k-2, Salaspilī kopīpašuma 
zemes teritorijas labiekārtošana”. 

Apstiprina iekšējos noteikumus 
„Kārtība, kādā iznomā pašvaldības 
zemi personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām”.

Nolemj apstiprināt pašvaldības 
mantas (izlases cirtes ar kopējo apjo-
mu 476,76 m³, kas tiks iegūta, veicot 
koku retināšanas darbus pašvaldības 
īpašumā esošajā zemesgabalā Rīgas 
ielā 123) izsoles rezultātus; nosolītā 
pirkuma summa – 18800 eiro.

Apstiprināti šādi zemesgabalu izso-
ļu rezultāti:

• “Lakstīgala 137” Salaspils pagastā; 
nosolītā pirkuma summa – 3300 eiro;

• Cepļa iela 3-9 Jaunsauriešos, 
Salaspils pagastā; nosolītā pirkuma 
summa – 5800 eiro;

•”Gausiņi 2”-7 Salaspils pagastā; 
nosolītā pirkuma summa – 4100 
eiro.

Nolemj rīkot pašvaldības īpašumā 
esošā nekustamā īpašuma “Doles 
dārzs 36” Salaspils pagastā izsoli.

Apstiprina privātpersonas īpašumā 
esošā nekustamā īpašuma Rožu iela 
5B atlīdzību 12  496.80 eiro apmērā 
par atsavināmo nekustamā īpašuma 
daļu. Tas nepieciešams pašvaldības 
vajadzību nodrošināšanai – Rožu ielas 
un Mazās Rožu ielas savienojuma 
posma izbūvei.

Apstiprina privātpersonas īpašumā 
esošā zemesgabala Bērzciema iela 
atlīdzību 5807 eiro apmērā par atsa-
vināmo nekustamā īpašuma daļu. 
Tā nepieciešama pašvaldības ielas 
izveidošanai.

Ierosina privātpersonu īpašumā 
esošā nekustamā īpašuma Migļu iela 
2 atsavināšanu pašvaldības vajadzī-
bu nodrošināšanai – rotācijas apļa 
Meža ielas un Migļu ielas krustoju-
mā izbūvei.

Atsavinātas domājamās daļas no 
nekustamajiem īpašumiem Nometņu 
ielā 44 un Celtnieku ielā 6B samērīgi 
privātpersonu īpašumā esošajām dzī-
vokļu platībām.

Nodod nomā domājamās daļas no 
zemesgabaliem Nometņu ielā 38 un 
Nometņu ielā 42  līdz minēto zemes-
gabalu domājamo daļu atsavināšanai.

Nodod nomā likumiskajai manti-

niecei (meitai) uz 30 gadiem pašval-
dībai īpašumā esošo garāžu Līvzemes 
ielā 25.

Nodod nomā uz 30 gadiem pašval-
dības īpašumā esošo zemes gabalu 
Ceru ielā 2 k-2.

Nolemj izsniegt nosacījumus zemes 
ierīcības projekta izstrādei nekustamo 
īpašumu sadalīšanai un robežu pār-
kārtošanai Jaunsauriešu ciema teri-
torijas daļā.

Izsniedz nosacījumus zemes ierīcī-
bas projekta izstrādāšanai nekustamā 
īpašuma  Miera iela 26B zemes vienī-
bas sadalīšanai.

Izsniedz nosacījumus zemes ierīcī-
bas projekta izstrādāšanai nekustamā 
īpašuma Rožu  iela 5 sadalīšanai Rožu 
ielas pārbūves nolūkā.

Izsludināts atklāts konkurss “Salaspils 
pilsētas stadiona pārbūve, I kārta”.

Apstiprināts “Salaspils novada skolu 
sporta laureāta” nolikums.

Nolemj piešķirt finansiālu atbal-
stu 3000 eiro apmērā  biedrības 
“Salaspils frisbija klubs” dalībai aug-
sta līmeņa sacensībās 2019. gadā.

Nosaka sociālā dzīvokļa statusu dzī-
voklim Raiņa ielā 17A un izīrē to trū-
cīgai personai.

Polisadova Beata 23.05.1947. – 28.02.2019.
Miroškins Genadijs 13.02.1940. – 01.03.2019.
Stirka Biruta Marija 03.10.1943. – 04.03.2019.
Zvirbulis Leonīds 11.03.1946. – 06.03.2019.
Kaļiņins Viktors 25.07.1960. – 06.03.2019.
Tkačenko Marija 10.02.1937. – 07.03.2019.
Garkavijs Viktors 25.02.1939. – 09.03.2019.
Peca Zinaida 25.02.1941. – 09.03.2019.
Vasečkina Raisa 08.04.1953. – 12.03.2019.
Petunova Varvara 08.12.1942. – 14.03.2019.
Jargans Donāts 06.10.1992. – 16.03.2019.
Ruhļeva Ludmila 29.11.1943. – 17.03.2019.
Koļegajevs Aleksandrs 06.11.1955. – 21.03.2019.
Kastanovska Ērika Marianna 19.11.1923. – 22.03.2019.
Tumakova Marija 28.11.1955. – 25.03.2019.

Salaspils novada dome pār-
dod izsolē zemesgabalu “Doles 
dārzs 36” Salaspils pagastā, 
Salaspils novadā ar kadastra Nr. 
80310080461. Zemesgabala platī-
ba – 0.0618 ha.

Izsoles objekta sākumcena ir 6 
500.00 EUR (seši tūkstoši pieci simti 
euro, 00 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 pro-
centi no izsolāmās mantas nosacī-
tās cenas – 650.00 EUR (seši simti 
piecdesmit euro, 00 centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 
EUR (piecdesmit euro, 00 centi).

Izsole notiks 2019.gada 17.maijā 
plkst. 11.00 Salaspils novada domes 
sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija 
beidzas 2019.gada 17.maijā plkst. 
09.00.

* * *
Salaspils novada dome pārdod 

izsolē zemes gabalu “Getliņi 156” 

Ņemot vērā gaisa temperatūras paaugstināšanos, no 4. aprīļa 
kravas transporta līdzekļi ar masu virs 7 tonnām atkal var 
braukt pa novada šķembotajiem un grantētajiem ceļiem.   

Satiksmes ierobežojumi var tikt atjaunoti ar Salaspils novada domes 
izpilddirektora rīkojumu, iestājoties kravas transporta satiksmei nepiemē-
rotiem laika apstākļiem.

Pašvaldība izsola vairākus zemesgabalus
Salaspils pagastā, Salaspils nova-
dā ar kadastra Nr. 80310130539. 
Zemes gabala platība – 0.0665 ha.

Izsoles objekta sākumcena ir 
3400.00 EUR (trīs tūkstoši četri 
simti euro, 00 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 pro-
centi no izsolāmās mantas nosacī-
tās cenas – 340.00 EUR (trīs simti 
četrdesmit euro, 00 centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 
EUR (piecdesmit euro, 00 centi).

Izsole notiks 2019.gada 27.maijā 
plkst. 11.00 Salaspils novada domes 
sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija bei-
dzas 2019.gada 27.maijā plkst. 10.00.

* * *
Salaspils novada dome pārdod 

izsolē ar pretendentu atlasi zemes 
starpgabalu Mazā Gaismas iela 3 
Salaspilī, Salaspils novadā ar kadas-
tra Nr.80110040288. Zemes starp-
gabala platība – 0.1015 ha.

Izsoles objekta sākumcena ir 
6765.00 EUR (seši tūkstoši septi-
ņi simti sešdesmit pieci euro, 00 
centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 pro-
centi no izsolāmās mantas nosacī-
tās cenas – 676.5 EUR (seši simti 
septiņdesmit seši euro, 50 centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 
EUR (piecdesmit euro, 00 centi).

Izsole notiks 2019.gada 27.maijā 
plkst. 12.00 Salaspils novada domes 
sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija 
beidzas 2019.gada 27.maijā plkst. 
10.00.

* * *
Iepazīties ar izsoļu noteiku-

miem var pie Salaspils novada 
pašvaldības Nekustamo īpašu-
mu daļas informācijas stenda (pie 
201.kab.) vai www.salaspils.lv. 
Papildu informāciju var saņemt, 
zvanot pa tālruni 67981014.

Nākamsestdien, 27. aprīlī, visā Latvijā notiks “Lielā talka”, kurā aicinām 
piedalīties visus, kuriem rūp tīra un sakopta vide sev apkārt. Primārais 
talkas mērķis – sakārtot pašvaldībai piederošas zemes vienības (t.sk. 
arī ūdens objektu piekrastes un mežu teritorijas), kuras antropogēnas 
darbības rezultātā ir piesārņotas ar dažāda veida atkritumiem. 

Salaspils iedzīvotāji aicināti lab-
iekārtot un sakopt publiskās teri-
torijas, kā arī talkošanas procesā 
atkritumus šķirot. Pieteikt talkoša-
nas vietu un reģistrēt savu dalību 
kādā no tām arī šogad iespējams 
gan www.talkas.lv, gan sazinoties ar 
koordinatoru Salaspilī Karīnu Bāliņu 
pa tālruni 67981024, 29478068 vai 
e-pastu karina.balina@salaspils.lv. 
Maisus un darba cimdus, ar ko tal-
cinieki tiks nodrošināti, oficiāli reģis-

trēto talku atbildīgie, iepriekš vieno-
joties ar Karīnu Bāliņu, varēs saņemt 
Komunālajā dienestā.

Informējam, ka savāktie sadzīves 
atkritumi ir jāievieto tikai Komunālajā 
dienestā izsniegtajos talkas maisos 
un reģistrācijas brīdī noteiktajās vie-
tās, lai savākto atkritumu izvešana 
noritētu raiti un nerastos šaubas par 
savākto atkritumu izcelsmi. Šogad 
talkas norisē sagaidāms jaunums – 
dalītā atkritumu vākšana, kas nozī-

Sakopsim mūsu novadu!

mē, ka atkritumi būs jāvāc divu krāsu 
maisos: zilajos – visa veida iepako-
jums, kas derīgs turpmākai pārstrā-
dei – PET, stikla/skārda iepakojums, 
papīrs/kartons; baltajos – pārējie 
atkritumi, kas nav izmantojami tālā-
kai pārstrādei. Priecāsimies par jeb-
kuru pieteikto talkošanas vietu, izrā-
dīto iniciatīvu un vēlmi veikt mūsu 
pašvaldības teritoriju sakopšanu. 
Tikai kopīgiem spēkiem mēs varam 
padarīt Latviju tīrāku un sakoptāku!

viņu iepriekšējā funkcija bija drī-
zāk pielīdzināma šobrīd paredzēta-
jiem pienākumiem. Esam veikuši 
labiekārtošanas darbus arī pagra-
ba telpā, ceru nākamgad to pielā-
got visām tehniskajām prasībām, lai 
“Rīgavā” būtu arī sava Teātra zāle. 

Pēc remontdarbiem “Rīgava” uzsāk pasākumu sezonu
Esmu gandarīts, ka remonta darbi 
pabeigti, ievērojot visas prasības un 
termiņus. Saku paldies visu ama-
tiermākslas kolektīvu vadītājiem, 
dalībniekiem un saviem darbinie-
kiem par pacietību remonta darbu 
laikā. Vēlos uzsvērt, ka visu kolektī-
vu mēģinājumi turpinājās ierastajā 

režīmā, un mēs esam gatavi pilnā 
jaudā uzsākt koncertu un pasākumu 
sezonu. Uz tikšanos “Rīgavā”!” saka 
Salaspils Kultūras nama direktors 
Valdis Škutāns. 

info@salaspilskultura.lv
+ 371 25720619

www.salaspilskultura.lv

turpinājums no 1. lpp.

Bērni un pusaudži, kuri ir deklarēti Salaspils novadā un 
sasnieguši 13 gadu vecumu, bet nav vecāki par 18 gadiem 
un kuri iegūst izglītību vispārējās pamatizglītības, vidējās 
izglītības iestādēs un profesionālajās izglītības iestādēs 
un vēlas saņemt darbu, Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā no 23. aprīļa līdz 9. maijam iesniedz:

No 23. aprīļa skolēni varēs 
pieteikties darbam vasarā

• aizpildītu pieteikuma anketu-
iesniegumu, kurā savu piekrišanu 
ir apliecinājis viens no vecākiem 
vai aizbildnis (anketas – iesniegu-
ma formu var saņemt Apkalpošanas 
centrā); 

• darba devēja rekomendāciju no 

iepriekšējās darba vietas (pēc izglī-
tojamā vēlēšanās). 

Sīkāka informācija par prioritā-
tēm un citiem nosacījumiem www.
salaspils.lv. 

Izglītības daļa

Uz Salaspils novada ceļiem  
atcelti svara ierobežojumi



PIEKTDIENA, 19. aprīlis, 2019 3

I. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 
1.Iekšējie noteikumi nosaka kār-

tību, kādā fiziskajām personām izno-
mā pašvaldības īpašumā esošo zemi 
sakņu (ģimenes) dārzu (turpmāk tekstā- 
“sakņu dārzs” vai “dārzs”) izveidošanai 
Salaspils novadā un zemes nomas līgu-
ma slēgšanas kārtību. 

II. PERSONAS, KURĀM IR TIESĪBAS 
PRETENDĒT UZ ZEMES NOMU 

2. Pretendēt uz zemes saņemšanu var 
ģimene (vai atsevišķi dzīvojoša perso-
na), kura ir deklarējusi savu dzīvesvietu 
Salaspils novada administratīvajā terito-
rijā, ja viņu pastāvīgajā lietošanā, nomā 
vai īpašumā Salaspils novada adminis-
tratīvajā teritorijā nav lauksaimnieciskai 
apstrādei izmantojamās zemes. 

3. Kopā dzīvojošiem (vienā dzīvesvie-
tā deklarētās personas) ģimenes locek-
ļiem ir tiesības pretendēt uz vienu zemes 
gabalu (neatkarīgi no kopā dzīvojošo 
ģimenes locekļu skaita). 

III. ZEMES IZNOMĀŠANAS KĀRTĪBA 
4. Salaspils novada pašvaldības 

Administrācijas Nekustamo īpašumu 
daļa (turpmāk noteikumos - NĪ daļa), 
lai nodrošinātu personām, kuras vēlas 
nomāt pašvaldības zemi sakņu dārzu 
izveidošanai, vienlīdzīgas iespējas pakal-
pojumu saņemšanai, katrai sakņu dārzu 
teritorijai veido atsevišķu rindu. 

5. Iesniedzējiem ir iespēja pieteikties 
rindā uz sakņu dārziem ne vairāk kā trīs 
sakņu dārzu teritorijās. 

6. Iesniegumu sakņu dārza saņem-
šanai persona iesniedz Salaspils nova-
da domes apmeklētāju apkalpošanas 
centrā, ja tiek saņemts iesniegums par 
vēlmi nomāt sakņu dārzu, bet iesnie-
guma saņemšanas laikā tāda nav brīva, 
iesniegumu reģistrē pieteikumu datu 
bāzē – Sakņu dārzu rinda (xls formātā). 

7. Ja atbrīvojas sakņu dārzs, to piedā-
vā rindas kārtībā. 

8. Iesniedzējam ir tiesības rakstiski 
atteikties no piedāvātā sakņu dārza un 
atjaunoties rindas beigās. 

9. Ja atbrīvojas sakņu dārzs, NĪ daļas 
darbinieks nosūta rindas sākumā eso-
šai personai uzaicinājumu ierasties, lai 
iepazītos ar brīvo sakņu dārzu saraks-
tu. Uzaicinājums ir nosūtāms uz iesnie-
dzēja deklarēto dzīvesvietas adre-
si, iepriekš veicot pārbaudi Iedzīvotāju 
reģistrā. Pirms uzaicinājumu sūtīšanas 
NĪ daļas speciālists atkārtoti pārbau-
da, vai iesniedzējs atbilst šo noteikumu 
2.punktam. Gadījumā, ja NĪ daļas spe-
ciālists pie atkārtotas pārbaudes konsta-
tē, ka iesniedzējs neatbilst šo noteikumu 
2.punktam un ir zaudējis tiesības pre-
tendēt uz zemes saņemšanu personis-
ko palīgsaimniecību vajadzībām, speciā-
lists par to paziņo iesniedzējam rakstiski 
uz pēdējā deklarēto dzīvesvietas adresi. 

10. Iesniedzējam ir pienākums iepa-
zīties ar pašvaldības piedāvāto sakņu 
dārzu dabā. Nepieciešamības gadījumā, 
NĪ daļas speciālists var sniegt palīdzību 
iepazīstot iesniedzēju ar piedāvātajiem 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. pirmās daļas 2. punktu, 73. panta pirmās 4. punktu, likuma „Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2. punktu un 
Salaspils novada domes 2009. gada 15. jūlija saistošo noteikumu „Salaspils novada pašvaldības nolikums” 3.2.2. apakšpunktu

Kārtība, kādā iznomā pašvaldības zemi sakņu (ģimenes) dārzu izveidošanai

sakņu dārziem dabā. 
11. Pēc tam, kad iesniedzējs ir iepazi-

nies ar pašvaldības piedāvātajiem sakņu 
dārziem, viņam 2 kalendāro nedēļu laikā 
ir jānoslēdz līgums par izvēlētā dārza 
nomu vai, gadījumā, ja neviens no pie-
dāvātajiem dārziem neatbilst iesniedzē-
ja vēlmēm, 2 kalendāro nedēļu laikā ir 
jāiesniedz domes Apmeklētāju apkalpo-
šanas centrā iesniegums par atteikšanos 
no vietas sakņu dārzu rindā vai par atjau-
nošanu rindas galā. 

12. Ja persona neierodas Salaspils 
novada domē 2 nedēļu laikā pēc šo 
noteikumu 9.punktā minētā uzaicināju-
ma nosūtīšanas, persona tiek izslēgta no 
rindas un brīvais sakņu dārzs tiek piedā-
vāts nākamajai personai rindā. 

13. Viena iznomātā sakņu dārza platī-
ba var būt līdz 700 kvadrātmetriem. 

14. Zeme, kas piešķirta sakņu dārza 
izveidošanai, nevar tikt izpirkta. 

IV. ZEMES LIETOŠANAS  
UN UZTURĒŠANAS NOTEIKUMI 

15. Zemes lietošanas laikā nom-
niekam ir pienākums katru gadu līdz 
31.maijam nodrošināt zemes gabala 
apstrādi (lauksaimniecības produkcijas 
audzēšana, viengadīgu augu apstādīju-
mu izveidošana, kā arī iekopta zāliena 
uzturēšana, lai tā garums pilsētas teri-
torijā nepārsniedz 15 cm, bet pagasta 
teritorijā 20 cm), nepieļaujot nezāļu un 
kaitēkļu vairošanos un izplatību. Kā arī 
nodrošināt iznomātās zemes pieguļo-
šās teritorijas (līdz 5 m, ieskaitot grāv-
jus) sakopšanu un zāles nopļaušanu, 
sadzīves atkritumu savākšanu, nepie-
ļaujot to izmešanu ārpus zemes gaba-
la teritorijas, bet uzstādītajos atkritumu 
konteineros (ja tādi ir) vai nodrošina 
to izvešanu pastāvīgi. Nomniekam arī 
jānodrošina zemes uzturēšana, atbilsto-
ši Salaspils novada domes saistošajiem 
noteikumiem Nr.11 “Salaspils novada 
teritorijas un tajā esošo ēku un būvju 
uzturēšanas noteikumi” (apstiprināti ar 
Salaspils novada domes 25.07.2001. 
lēmumu [Prot.Nr.9, 11.§], turpmāk tek-
stā – Saistošie noteikumi Nr.11), kā arī 
vides aizsardzības un ugunsdrošības 
noteikumu izpildi. 

16. Nomnieks nav tiesīgs nomā eso-
šajā zemesgabalā pastāvīgi vai īslaicīgi 
bez cilvēka uzraudzības turēt dzīvniekus. 

17. Par dzīvnieku turēšanu nomā eso-
šajā zemesgabalā tiek veikta foto fiksā-
cija un nosūtīts brīdinājums nomniekam. 
Gadījumā, ja atkārtoti tiek konstatēts, ka 
dzīvnieks tiek turēts mazdārziņā, atkār-
toti tiek veikta foto fiksācija un nosū-
tīts paziņojums par līguma laušanu. Šajā 
gadījumā līgums tiek lauzts pirms ter-
miņa vienpusīgi nekavējoties, bez tie-
sībām saņemt kompensāciju par iegul-
dījumiem, kuri tika veikti līdz līguma 
laušanai, kā arī mazdārziņā esošajiem 
sējumiem, stādījumiem, t.sk. siltumnīcā. 

18. Aizliegts nomā esošajā zemes 
gabalā veikt būvniecību (izņemot Ēku 
būvnoteikumu 7.6.punktā noteiktās pir-
mās vai otrās grupas vienstāva ēkas bez 

pamatiem (piemēram, siltumnīca, noju-
me, lapene, un koku (piemēram, bērzu, 
ozolu, priežu, egļu u.t.t.) stādīšanu un 
audzēšanu, izņemot augļu kokus. 

19. Ja NĪ daļas speciālisti iznomātajā 
sakņu dārzā konstatē cita veida būvnie-
cību, tiek veikta foto fiksācija un līgums 
tiek lauzts nekavējoties, par ko nomnie-
kam tiek nosūtīts paziņojums. 

20. Salaspils novada pašvaldība reizi 
gadā (vasaras sezonā) veic sakņu dārzu 
apsekošanu. Par nekoptajiem un neap-
strādātajiem dārziem, kuri netiek uztu-
rēti atbilstoši Saistošajiem noteiku-
miem Nr.11, tiek veikta foto fiksācija 
un nosūtīts brīdinājums nomniekam. Ja 
mēneša laikā atkārtoti tiek konstatēts, 
ka mazdārziņš nav uzturēts atbilstoši 
Saistošajiem noteikumiem Nr.11, atkār-
toti tiek veikta atkārtota foto fiksācija un 
par pārkāpumu tiek sastādīts apsekoša-
nas protokols, kuru kopā ar paziņojumu 
par līguma laušanu nosūta sakņu dārza 
nomniekam. Šajā gadījumā iznomātājs 
vienpusīgi lauž līgumu nekavējoties un 
nomniekam 2 kalendāro nedēļu laikā no 
paziņojuma par līguma laušanu nosūtī-
šanas dienas ir jāatbrīvo sakņu dārzs no 
tur esošajām būvēm (ja tādas tur atro-
das), nožogojumiem un citām nomnie-
kam piederošām mantām. 

V. ZEMES NOMAS MAKSA
21. Katru gadu NĪ daļa līdz 1.decem-

brim pārbauda vai noteiktā nomas 
maksa nav mazāka par normatīvajos 
aktos noteikto. Ja nepieciešamas izmai-
ņas Salaspils novada domes noteiktajā 
nomas maksā, NĪ daļa sagatavo priekš-
likumu Finanšu komitejai par jaunas 
nomas maksas noteikšanu sakņu dārzu 
teritorijā. 

22. Salaspils novada dome, ņemot 
vērā Finanšu komitejas atzinumu, līdz 
15.janvārim pieņem lēmumu par jauno 
nomas maksu, iekļaujot tajā visas ar 
pakalpojuma sniegšanu saistītās izmak-
sas (atkritumu izvešana, teritorijas 
sakopšana u.c.). 

23. Salaspils novada pašvaldība infor-
māciju par izmaiņām nomas maksā pub-
licē līdz 1.februārim savā mājas lapas 
sadaļā Pakalpojumi un informatīva-
jā izdevumā „Salaspils Vēstis” un ar 
nomnieku par to nav jāslēdz atsevišķa 
vienošanās. 

24. Maksājums par sakņu dārza 
nomu jāveic līdz 15.maijam. Veicot 
apmaksu jānorāda personas vārds, 
uzvārds, sakņu dārza teritorijas nosau-
kums un līguma numurs. Nomas 
maksu ieskaita Pašvaldības kontā (AS 
“SEB banka”, kods: UNLALV2X, konta 
Nr.LV58UNLA0033300130607) vai 
domes kasē. 

25. Papildus nomas maksai 
Nomniekam ir pienākums maksāt 
nekustamā īpašuma nodokli 1.5% no 
zemes kadastrālās vērtības, samērīgi 
nomājamai zemesgabala platībai, saska-
ņā ar Salaspils novada domes sagatavoto 
maksāšanas paziņojumu. 

26. NĪ daļa 1.jūnijā pārbauda veiktos 

maksājumus. Ja maksājums nav veikts, 
nosūta atgādinājumu. Ja maksājums 
netiek veikts mēneša laikā pēc atgādi-
nājuma nosūtīšanas, līgums tiek lauzts 
pirms termiņa vienpusīgi 1 kalendārās 
nedēļas laikā pēc atgādinājuma termiņa 
izbeigšanās.

27. Par termiņā neveikto maksāju-
mu Nomnieks maksā līgumsodu 0,1 % 
apmērā no gada maksājuma summas 
par katru kavējuma dienu. 

28. Par nozaudētā līguma apliecinā-
tās kopijas izsniegšanu nomnieks maksā 
līgumsodu 5.00 EUR apmērā domes 
kasē. Par atkārtoti līguma darbības laikā 
nozaudētā līguma apliecinātās kopijas 
izsniegšanu, Nomnieks maksā līgumso-
du 15.00 EUR apmērā domes kasē. NĪ 
daļas speciālists izsniedz līguma aplie-
cināto kopiju tikai pēc kvīts par iepriekš-
minētās maksas samaksas uzrādīšanas. 

VI. ZEMES NOMAS LĪGUMA 
NOSLĒGŠANAS UN LAUŠANAS KĀRTĪBA 

29. Lēmumu par noteiktu teritori-
ju nomu sakņu dārzu izveidošanai un 
nomas termiņiem pieņem Salaspils 
novada dome. 

30. NĪ daļa sagatavo zemes nomas 
līguma projektu un iesniedz parakstī-
šanai Salaspils novada pašvaldības 
Administrācijas izpilddirektoram, kurš, 
ievērojot domes noteiktos nomas ter-
miņus, slēdz terminētus zemes nomas 
līgumus. 

31. Salaspils novada dome, ņemot 
vērā Ekonomiskās un teritoriālās attīstī-
bas komitejas atzinumu, pieņem lēmu-
mu par jauno nomas līgumu termiņu 3 
mēnešus pirms esošā līguma termiņa 
beigām. Informāciju par domes lēmumu 
un nomas līgumu pagarināšanu pub-
licē informatīvajā izdevumā „Salaspils 
Vēstis” un pašvaldības mājas lapas sada-
ļā Sakņu (ģimenes) dārzi. 

32. Ja Salaspils novada dome pieņē-
musi lēmumu pagarināt nomas līgumus 
attiecīgajai sakņu dārzu teritorijai, nom-
nieki laika periodā no 1.novembra līdz 
30.decembrim ierodas Salaspils novada 
domes NĪ daļā parakstīt līguma pagari-
nāšanu, iesniedzot sava līguma eksem-
plāru. Nomnieks pēc 10 darba dienām 
Salaspils novada domes Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā var saņemt paraks-
tītu pagarinātā līguma eksemplāru. 

33. Pirms Nomnieka paraksta līgu-
ma pagarināšanu un iesniedz savu līgu-
ma eksemplāru, Nekustamo īpašumu 
daļas speciālists pārbauda nomas mak-
sas un nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājumus. 

34. Gadījumā, ja NĪ daļas speciālists 
konstatē, ka nomniekam ir nomas mak-
sas vai nekustamā īpašuma nodokļa 
parāds, nomas līgums netiek pagarināts 
līdz parāda nomaksai, bet gadījumā, 
ja maksājumi netiek veikti līdz tekošā 
gada 30.aprīlim, līgums zaudē spēku 
un netiek atjaunots, par ko nomnie-
kam tiek nosūtīts paziņojums, un sakņu 
dārzs tiek piedāvāts interesentiem rin-
das kārtībā. 

35. Ja nomnieks nav ieradies NĪ 
daļā pagarināt līgumu līdz attiecīgā 
gada 30.decembrim, NĪ daļa sazva-
na nomnieku vai nosūta atgādinājumu 
pa pastu uz nomnieka deklarēto dzī-
vesvietu. Gadījumā, ja NĪ daļas speciā-
lists konstatē, ka nomniekam ir nomas 
maksas vai nekustamā īpašuma nodok-
ļa parāds, nomas līgums netiek pagari-
nāts līdz parāda nomaksai, bet gadīju-
mā, ja maksājumi netiek veikti līdz tek-
ošā gada 30.decembrim, līgums zaudē 
spēku un netiek atjaunots, par ko nom-
niekam tiek nosūtīts paziņojums, un 
sakņu dārzs tiek piedāvāts interesen-
tiem rindas kārtībā. 

36. Ja nomnieks deklarē savu dzīves-
vietu citā pašvaldībā vai ir iestājušies 
apstākļi, kas liedz tiesības pretendēt uz 
pašvaldības zemes nomu saskaņā ar šo 
noteikumu 2.punktu, viņa pienākums ir 
par to paziņot Salaspils novada pašval-
dībai, aizpildot iesniegumu par līguma 
pārtraukšanu Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā vai 
nosūtot to pa pastu. 

37. Šo noteikumu 34.punktā paredzē-
tajā gadījumā, ja nomnieks iesniegumu 
par līguma pārtraukšanu iesniedzis laika 
periodā no 1.maija līdz 31.oktobrim un 
izteicis vēlmi turpināt nomāt zemi līdz 
ražas novākšanai, līgums tiek pārtraukts 
attiecīgā gada 1.novembrī. Pārējos gadī-
jumos līgums tiek pārtraukts viena 
mēneša laikā no iesnieguma saņemša-
nas brīža. 

38. Ja nomnieks nav paziņojis par dzī-
vesvietas maiņu vai tādu apstākļu iestā-
šanos, kas liedz viņam tiesības uz paš-
valdības zemes nomu sakņu dārza izvei-
došanai, un to konstatē Salaspils novada 
pašvaldības darbinieki, līgums tiek lauzts 
divu nedēļu laikā no attiecīgā fakta kon-
statēšanas, paziņojot par to nomniekam 
rakstiski. 

39. Nomniekam ir aizliegts nomā 
esošu mazdārziņu nodot apakšnomā vai 
lietošanā trešajām personām. 

40. Ja Iznomātājs konstatē šo notei-
kumu 38.punktā minēto pārkāpumu vai 
publiskajos masu plašsaziņas līdzekļos 
nomnieks publisko informāciju par nomā 
esošā sakņu dārza nomas tiesību pārdo-
šanu vai nodošanu apakšnomā, līgums 
tiek lauzts nekavējoties, par ko nomnie-
kam tiek nosūtīts paziņojums. 

41. Nomas līguma slēgšanas pirm-
tiesības, ja nomnieks atsakās no nomas 
līguma vai ir miris, ir pašreizējā nomnie-
ka ģimenes locekļiem (laulātajam, bēr-
niem, mazbērniem, vecākiem, brāļiem 
un māsām), kuri atbilst šo noteikumu 
2.punktā noteiktajām prasībām. 

42. Ja Salaspils novada pašvaldība ar 
domes lēmumu nolemj izmantot sakņu 
dārzu teritorijas citiem mērķiem, līgu-
mu var pārtraukt jebkurā brīdī, par to 
paziņojot nomniekiem vismaz 2 mēne-
šus iepriekš. 

43. Pārtraucot nomas līgumu, izde-
vumi, kas var rasties nomniekam saistī-
bā ar zemes gabala atbrīvošanu, netiek 
kompensēti.

Pamatojoties uz Salaspils novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.28/2012 
“Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”, Sociālais dienests piešķir 
novadniekiem vienreizējos pabalstus, neizvērtējot ģimenes vai personas ienākumus. Šie 
ir pabalsti, kurus piešķir, lai nodrošinātu pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

1. Noteikumi nosaka Salaspils 
grafiskā motīva – saules simbola 
(turpmāk – dizaina objekts), kas 
izstrādāts saskaņā ar 2017.gada 
13.novembra līgumu Nr. ADM/3-
24.2/17/705, izmantošanas kārtību.

2. Dizaina objekta izmantošana 
ir pieļaujama preču un pakalpoju-
mu, izņemot azartspēļu, alkoholis-
ko dzērienu un tabakas izstrādāju-
mu, prezentācijas nolūkos.  

3. Fiziska persona dizaina objek-
tu ir tiesīga izmantot personiskai 
lietošanai, nemainot tā krāsas, 
formu, grafiku un proporcijas. 

4. Visos pārējos gadījumos 
dizaina objektu ir tiesības izman-
tot ar pašvaldības izpilddirektora 
rakstisku atļauju, ievērojot šādus 
nosacījumus: 

4.1. dizaina objektu izman-
to savu produktu un pakalpoju-
mu prezentēšanai, kuru izcelsme ir 
Salaspils novada pašvaldības admi-

NOTEIKUMI
Par Salaspils grafiskā motīva – 

saules simbola izmantošanas kārtību
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmā daļas 2. punktu,
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 2. punktu

nistratīvā teritorija; 
4.2. dizaina objektu izmanto, 

nemainot tā krāsas, formu, grafiku 
un proporcijas; 

4.3. atļaujas saņemšanai perso-
na iesniedz Salaspils novada domē 
iesniegumu, norādot dizaina objek-
ta izmantošanas mērķi un veidu. 

5. Pašvaldības izpilddirektors 
šo noteikumu 4.  punktā minēto 
atļauju izsniedz uz sešu mēnešu 
termiņu. 

6. Šo noteikumu 2. punktā minē-
tais ierobežojums attiecībā uz 
alkoholisko dzērienu prezentēša-
nu neattiecas uz gadījumiem, kad 
dizaina objektu savu produktu pre-
zentācijas nolūkos izmanto alkoho-
lisko dzērienu ražotājs, kas saņē-
mis pašvaldības atļauju vīna, rau-
dzēto dzērienu vai pārējo alkoho-
lisko dzērienu ražošanai Salaspils 
novadā. 

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Pirmajā ceturksnī pabalstos 
izmaksāti teju 37 tūkstoši eiro

2019.gada 1. ceturksnī ir izmaksā-
ti 36992,97  eiro dažādos pabalsta 
veidos. Vairāk nekā desmit tūkstoši 
izmaksāti jaundzimušā bērna aprūpei 
(48 cilvēkiem) un apbedīšanas orga-
nizēšanai (57 cilvēkiem). Savukārt 21 
persona ir saņēmusi ikmēneša pabal-
stu bērniem invalīdiem un invalīdiem 
kopš bērnības par kopējo summu 
5504 eiro, 53 personas saņēmušas 
pašvaldības jubilejas pabalstu (4028 
eiro), bet 26 personām piešķirts ikmē-
neša pabalsts aizgādņiem (kopējā 
summa- 4446 eiro). Vienai personai 
Sociālais dienests izmaksājis pabalstu 
pēc atbrīvošanās no brīvības atņem-
šanas iestādes. Detalizētāku informā-
ciju meklējiet www.salaspils.lv. 

Tāpat, pamatojoties uz saisto-
šajiem noteikumiem “Braukšanas 

maksas atvieglojumi braukšanai ar 
sabiedrisko transportu un to saņem-
šanas kārtība Salaspils novadā”, paš-
valdība ir piešķīrusi braukšanas mak-
sas atvieglojumus trūcīgiem/mazno-
drošinātiem pensionāriem un trū-
cīgām/ maznodrošinātām perso-
nām ar 3.grupas invaliditāti. Pabalstu 
saņēmusi 71 persona par kopējo 
summu 1 603,97 eiro. 

Sociālais dienests ir atteicis 
pabalstus izmaksāt 22 personām. 
Lielākoties ir atteikti transporta 
pabalsti, jo iesniedzējs ir darba attie-
cības (vai nav pagājuši 3 mēneši, 
kopš tās izbeigtas), nav deklarēts 
ārpus pilsētas robežām, ir mainīta 
invaliditātes grupa, persona Salaspilī 
ir deklarēta mazāk nekā pēdējos 12 
mēnešus u.c. Pabalstu izmaksāšana 

tiek atteikta arī gadījumos, ja noka-
vēts iesniegšanas termiņš. Šādi ir 
bijuši divi gadījumi. 

Sociālā dienests atrodas Kalnu ielā 
2. Darba laiks: 

Pirmdien  9.00 – 19.00;
Otrdien 8.00 – 17.00;
Trešdien 8.00 – 17.00;
Ceturtdien 9.00 – 18.00;
Piektdien 8.00 – 14.00.
Tālrunis informācijas saņemša-

nai 67946777, e-pasts socialais.die-
nests@salaspils.lv.   

Jaunāko informāciju, statistiku 
par darbu, normatīvo aktu izmai-
ņām, par dalību projektos un 
citos atbalsta pasākumos meklē-
jiet Sociālā dienesta mājas lapā  
www.salaspilssd.lv.

Sociālais dienests



Pašvaldības policijas ziņas

4 PIEKTDIENA, 19. aprīlis, 2019

18. martā plkst. 13.01 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informā-
cija, ka pie daudzdzīvokļu nama 
Skolas ielā 9 kāds vīrietis uzvedas 
neadekvāti, kliedzot uz apkārtē-
jiem. Policisti vīrieti sastapa pie 
Skolas ielas 15, un sarunājoties 
radās aizdomas, ka viņš ir narkotis-
ko vielu reibumā. Vīrietis tika aiz-
turēts un nogādāts Valsts policijā.

18. martā plkst. 13.55 policijā 
vērsās Sociālā dienesta darbinie-
ces, ziņojot, ka Enerģētiķu 9 spēļu 
laukumā bez uzraudzības rotaļā-
jas divi četrgadīgi bērni, bet viņu 
vecāki dzīvesvietā lieto alkoholu. 
Policisti kopā ar Sociālā dienes-
ta darbiniekiem bērnus nogādāja 
dzīvesvietā, kur sastapa vecākus 
acīmredzamā alkohola reibumā. 
Par notikumu ziņots Bāriņtiesai 
un Valsts policijai. Par bērnu aprū-
pes pienākumu nepildīšanu uzsāk-
ta administratīvā lieta.

18. martā plkst. 15.15 tika 
saņemta informācija, ka pie 
Tilderu kapiem automašīnai Toyota 
ir izsists logs. Automašīnas vadītā-
ja bija ļoti satraukta. Viņa paskaid-
roja, ka, kamēr atradusies kapos, 
tikmēr kāds viņas spēkratam izsitis 
logu. Policisti apsekoja notikuma 
vietu un veica meklēšanas pasā-
kumus. Par notikušo tika ziņots 
Valsts policijai.

20. martā plkst. 17.04 pašvaldī-
bas policijas darbinieki pamanīja 
ceļu satiksmes negadījumu Rīgas 
un Skolas ielu krustojumā. Tajā 
bija iesaistītas divas BMW mar-
kas automašīnas, bet cilvēki cie-
tuši nebija. Ņemot vērā to, ka tika 
traucēta satiksme, līdz Ceļu poli-
cijas ierašanās brīdim Pašvaldības 
policijas darbinieki nodrošināja 
sabiedrisko kārtību.

21. martā plkst. 06.00 policijas 

Policisti steidz palīgā bez uzraudzības atstātiem bērniem
iecirknī ieradās sieviete, kura vēlē-
jās pasēdēt un atpūsties dežūr-
daļas uzgaidāmajā telpā. Viņa 
paskaidroja, ka jūt sāpes krūšu 
rajonā, tāpēc esot grūti iet. Policisti 
izsauca Neatliekamās medicīnis-
kās palīdzības dienestu, kuri sie-
vieti hospitalizēja. 

21. martā plkst. 11.20 polici-
jā tika saņemta informācija, ka 
Salaspils novadā, iespējams, 
tiek prettiesiski izzāģēti koki. 
Ierodoties notikuma vietā, poli-
cisti konstatēja, ka koku ciršana ir 
saskaņota likumā noteiktajā kārtī-
bā. Pārbaudot darbu veicējus, izrā-
dījās, ka viena no personām dzīvo 
Latvijas teritorijā bez deklarētas 
dzīvesvietas, bet otra – atrodas 
Valsts policijas meklēšanā. 

21. martā plkst. 13.52 pašval-
dības policijas videocentra dar-
binieks kamerās pie Skolas 11 
pamanīja trīs vīriešus, kuri, pieejot 
pie veikala, no palodzes paņē-
ma portatīvo datoru. Minētie vīrie-
ši tika apturēti pie Celtnieku 12. 
Viņi apstiprināja, ka datoru atra-
duši, un tas nepieder nevienam 
no viņiem. Par notikumu paziņots 
Valsts policijai.

21. martā plkst. 17.31 pašval-
dības policijā tika saņemta infor-
mācija, ka pie Skolas 9 kāds vīrie-
tis osta līmi un reibumā uzvedas 
agresīvi. Vīrietis tika aizturēts un 
nogādāts Valsts policijā. 

21. martā plkst. 17.56 video-
novērošanas kamerās pamanīts, 
ka pie “Rimi” kāds vīrieti prasa 
naudu garāmgājējiem. Viņš poli-
cijas darbiniekiem paskaidroja, ka 
viņam esot paģiras, bet naudas 
nav.  

21. martā plkst. 20.39 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informā-
cija, ka pie Enerģētiķu 3 kāds skaļi 

klausās mūziku savā transportlī-
dzeklī, tādējādi traucējot apkār-
tējo mieru. Ierodoties notikuma 
vietā, policisti sastapa divus vīrie-
šus, kuri bija alkohola reibumā 
un bija pārliecināti, ka līdz pulk-
sten 22 var klausīties mūziku, cik 
skaļi grib. Viņiem izteikts mutvār-
du aizrādījums. 

23. martā plkst. 13.44 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informā-
cija, ka Skolas 9 tirdzniecības cen-
trā kāds vīrietis uz grīdas nokār-
tojis savas dabiskās vajadzības. 
Notikuma vietā policijas darbinie-
kus sagaidīja informācijas snie-
dzējs un parādīja videoierakstu. 
Iesaistītais vīrietis tika atpazīts, jo 
iepriekš jau bija nonācis policijas 
redzeslokā. Uzsākta administratīvā 
pārkāpuma lietvedība.

24. martā plkst. 19.54 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informā-
cija, ka pie Dienvidu 3/1 norisinās 
konflikts starp diviem autovadītā-
jiem, no kuriem viens bija alkoho-
la reibumā. Notikuma vietā BMW 
vadītājs paskaidroja, ka pirms poli-
cijas ierašanās VW automašīnas 
vadītājs atstāja savu auto ceļa vidū 
un  aizgāja veikala “Maxima” vir-
zienā. BMW automašīnas vadītā-
jam pret otru konfliktā iesaistīto 
vīrieti pretenziju nebija. Policisti 
piemēroja protokolu-lēmumu par 
apstāšanās un stāvēšanas noteiku-
mu pārkāpumu.

24. martā plkst. 21.00 pašval-
dības policijas darbinieki pie d/s 
“Rūķīši” apturēja pārbaudei auto-
mašīnu Mercedes Benz, kurā atra-
dās vairāki jaunieši. Pārbaudes 
laikā noskaidrots, ka automašī-
nas vadītājam nav vadītāja aplie-
cības, kā arī mašīnai nav OCTA, un 
tā noņemta no uzskaites. Uz noti-
kuma vietu izsaukta Ceļu policija. 

Intervija  ar centra fizioterapeitēm  Gitu Lejiņu, Ingūnu Melderi un Lanu Liepiņu.

Par kultūras dzīvi Salaspilī nopietni esmu runājis 
pietiekami daudz un regulāri. Izteicis savas bažas un 
ierosinājumus, paudis sašutumu un dusmas. Līdz šim 
tas nav devis pozitīvu rezultātu, tāpēc aprīlī, kas, kā 
zināms, ir joku mēnesis, atļaušos nedaudz paironizēt un 
pat izstāstīt anekdoti, kurā viens ebrejs jautā otram:
Izja, vai tu jau esi iekārtojies ?
Nee, vēl eju uz darbu...

DEPUTĀTA VIEDOKLIS

ERNESTS MOISEJS: 
Par Salaspils novada 
kultūras dzīvi - smieties 
nedrīkst raudāt.

Šo anekdoti atcerējos, kad iepa-
zinos ar 28.marta Salaspils novada 
domes sēdē izskatīšanai iesniegta-
jiem jautājumiem. Vienu no šiem 
jautājumiem bija sagatavojusi 
Inga Grāvīte-Riekstiņa, kas pagā-
jušā gada septembrī bija iekārto-
jusies Salaspils kultūras namā uz 
pusslodzi par noformēšanas māks-
linieku. Kas viņa Salaspils kultū-
ras namā skaitījās turpmākajos 
mēnešos (lietvedis-arhivārs, skaņu 
režisors vai grimmētājs?), novada 
domes lapā publiska informāci-
ja vairs nav pieejama, un nav arī 
tik būtiski, jo pagājušās nedēļas 
lielākais pārsteigums bija uzzināt, 
ka nu minētā persona ir iekārto-
ta par... Salaspils kultūras nama 
direktora vietnieci. 

Šai pasaulē esmu nodzīvojis 
un pieredzējis gana daudz, bet 
tik varenu karjeras izaugsmi – no 
plakātu zīmētāja vai ziedu izkār-
totāja uz skatuves līdz kultūras 
nama direktora vietniekam... sešu 
mēnešu laikā – nudien neatmi-
nos. Atvainojiet par sarkasmu, bet 
šie amati noteikti prasa vienas 
un tās pašas profesionālās iema-
ņas. Kaut gan, apskatot Salaspils 
kultūras nama štatu sarakstu, ne 
par ko brīnīties nevajadzētu. Liela 
daļa darbinieku, sākot jau ar pašu 
kultūras nama direktoru–vizionā-
ru (varbūt precīzāk būtu – mirā-
žu?), tur ir labi iekārtojušies jeb 
iekārtoti ar domes vadības ziņu. 
Kā jau iepriekš minēju, aizrādīt un 
dusmoties jau mēģināju, varu arī 
pasmieties, bet vienaldzīgi norau-
dzīties uz šo absurda teātri es 
nespēju.

Sens latviešu ticējums vēsta, ka 
1.aprīlī velns nomests no debe-
sīm, tāpēc ir jāmānās. Skatoties 
uz to, kas notiek ap Salaspils kul-
tūras nama vadības un darbinieku 
iecelšanu un viņu darbības imitā-
ciju, kā arī Salaspils kultūras nama 
„Enerģētiķis” rekonstrukciju, man 
šķiet, ka tas velns mūsu novadā 
no debesīm nomests jau pasen, 
un nekur prom nav devies. Tas 
izskaidrotu, kāpēc neviens jau-
tājums, kas skar kultūras dzīvi 
Salaspilī, skatot to novada domē, 
neiztiek bez pamatīgas melu un 
māņu devas. Arī 28.marta domes 
sēdē skatītais jautājums – par 
metu konkursa „Salaspils kultū-
ras nama „Enerģētiķis” pārbūve” 
izsludināšanu -, nav izņēmums.

Domes priekšsēdētājs, vēlmi 
uzsākt jaunu kultūras nama 
„Enerģētiķis” projektēšanas pro-
cesu, veicot kārtējo būtiski bojāto 
konstruktīvo elementu demontā-
žu, bet saglabājot un nostiprinot 
nosacīti apmierinošā stāvoklī eso-

šās, šķībās sienas (tās ir sasvēru-
šās vidēji par 50 cm!), pamatoja 
ar to, ka „tā ir ieteikuši eksper-
ti”, un mums šobrīd nav pamata 
teikt, ka  veco ēku jaucam nost, 
un sākam visu no, tā sacīt, līdzena 
lauka. Īsumā pret to varu iebilst 
sekojošo:

1) Ekspertu atzinumā nav un 
nevar būt norādīts, kā novada 
domei lemt, un ka mums esošā 
ēka ir jāsaglabā. Atzinumā teikts, 
kā rīkoties, ja tiek saglabātas eso-
šās zāles sienas. Lūk, rindokapa no 
atzinuma secinājumiem:

„... ēkas dienvidrietumu un 
dienvidaustrumu daļās ieteicams 
veikt būtiski bojāto konstruktīvo 
elementu demontāžu vai pastip-
rināšanu. Demontāžas darbu laikā 
ir būtiski izstrādāt atbilstošu darbu 
veikšanas secību, ievērojot mūra 
konstrukciju stabilitātes nosacī-
jumus, ja tiek saglabātas eso-
šās zāles mūra sienas un citas 
apmierinošā tehniskā stāvoklī eso-
šās konstrukcijas.”

2) Pirms vairākiem gadiem 
domes deputātiem bija jēlemj 
salīdzināmā situācijā, un viss noti-
ka bez aizķeršanās – tika nojauk-
ta Salaspils izstāžu zāles ēka, tās 
vietā ierīkojot skvēru un stāvvie-
tu sešām automašīnām. Esmu 
pārliecināts, ka izstāžu zāles ēka 
nebija „apmierinošākā” stāvoklī, 
kādā šobrīd ir kn „Enerģētiķis”, 
un varēja var kalpot gadu des-
mitiem. Arī esošā kultūras nama 
„Enerģētiķis” grausta nojaukšanai 
pietiktu ar vienkāršu pamatojumu, 
ka tas traucē izbūvēt koncertzāles 
ietilpībai (500 sēdvietas) atbilsto-
šas autostāvvietas izbūvi. 

3) Izstādājot Salaspils novada 
attīstības programmu 2019.-2025.
gadam, domē tika iesniegts mana 
kolēģa Jāņa Nebara ierosinājums 
pārņemt LU Bioloģijas institū-
ta ēku, kurā ierīkot jaunu skolu 
400-500 bērniem. Domes vadī-
ba uz šo ierosinājumu atbildēja, 
ka... fiziski un morāli novecojušas 
ēkas rekonstrukcija un uzturēšana 
nākotnē ir neracionāla un neliet-
derīga publisku finanšu līdzekļu 
izlietošana.

No augstāk minētā varu seci-
nāt, ka Salaspils novada domes 
vadībai vienkārši nav vēlmes 
nojaukt šķībo padomju laika pie-
minekli pašā Salaspils centrā (kn 
„Enerģētiķis), jo tas dod lielākas 
iespējas apgūt un norakstīt arvien 
jaunas naudas summas, kuru tērē-
šanas lietderībai ir teju neiespēja-
mi izsekot, imitēt varonīgu cīņu ar 
dažādām grūtībām, un pašās bei-
gās, ja viss izdosies, pasniegt sev 
arī apbalvojumus un prēmijas.

“Salaspils veselības centrs” piedāvā 
peldēšanas nodarbības zīdaiņiem

Kā radās ideja par zīdaiņu 
peldināšanu?

Mēs ikdienā strādājam ar zīdai-
ņiem un bērniem. Mums patīk 
darbs ar bērniem un saņemam 
gandarījumu par rezultātu, kas 
sasniegts, tāpēc meklējam jaunas 
idejas un iespējas. Mums ir brī-
nišķīga profesionālā pieredze, bet 
mums jāiet līdzi laikam un jāmai-
nās līdzi mūsdienu bērniem. Mums 
ir liels prieks, ka vecāki kļūst infor-
mētāki un zinošāki. Vēlamies pie-
dāvāt dabiskākas un draudzīgā-
kas  metodes mazuļu fiziskās un 
garīgās attīstības veicināšanai. 
Ūdens  peldes –  vislabākais veids, 
kā palīdzēt bērnam būt stipram un 
laimīgam!  Sapratām, ka centrā ir 
visas iespējas, lai šo pakalpojumu 
sniegtu, un  ar prieku apguvām  
jaunu metodi, kā vēl varētu veici-
nāt veselīgu mazo bērniņu psiho-
motoro attīstību.

Kāpēc būtu nepieciešams 
apmeklēt nodarbības baseinā?

Pirmkārt, vēlos uzsvērt, ka tas 
ir brīnišķīgs psihoemocionāls kon-

takts ar bērnu un nedalīta uzma-
nība, kas tik ļoti nepieciešama 
mūsdienu bērniem. Kopā būšana 
ūdenī  relaksējoši iedarbojas gan 
uz vecākiem, gan bērniem, sama-
zinās stresa līmenis, uzlabojas 
miega kvalitāte, visi kļūst emocio-
nāli līdzsvarotāki. Ūdens ir dabiska 
vide, kurā zīdainis atgūst harmo-
nisko līdzsvara sajūtu, kādā viņš 
ir pavadījis pirmos deviņus savas 
dzīves mēnešus māmiņas puncī. 
Zīdaiņu peldināšana ir īpaša, jo tā 
vienlaicīgi trenē gan visas musku-
ļu grupas, gan atslogo mugurkaulu 
un locītavas, veiksmīgi tiek sama-
zināts gan hipertonuss, gan arī sti-
mulēta vājāku bērnu attīstība un 
refleksi. Baseins ir lieliska vieta, 
lai rūdītos, tiek uzlabota imunitāte, 
labvēlīgi ietekmēta sirds asinsva-
du un elpošanas sistēmas. Varētu  
stāstīt vēl un vēl, tāpēc nāciet, 
pamēģiniet un paši to sajutīsiet un 
izbaudīsiet.

Kāpēc tieši pie mums?
Mēs esam sertificētas fiziote-

rapeites ar augstāko medicīnis-

ko izglītību, ar profesionālo piere-
dzi. Mums patīk bērni. Vislabākais 
palīgs ir vecāks, tāpēc mācām 
vecākiem darboties ar saviem 
mazuļiem, sniedzam drošības 
sajūtu, ka viss tiek darīts parei-
zi, atbildam uz jautājumiem par 
mazuļu attīstību.  Vannā peldi-
nāt mazuļus piedāvājam jau no 
2,5 – 6 mēnešu vecuma, lielākiem 
mazuļiem (no 6 mēnešu vecuma) 
piedāvājām apmeklēt nodarbības 
Salaspils peldbaseinā. Protams, ir 
arī izņēmumi – ja bērns aug strau-
jāk un ir fiziski labi attīstīts, nodar-
bības baseinā iespējams uzsākt 
arī pirms sešu mēnešu vecuma 
sasniegšanas.

Mēs jūs gaidām kopā ar maza-
jām atvasītēm, lai kopā izbaudītu 
ūdeni un laiku! 

Informācija un pieraksts 
Salaspils veselības centra reha-
bilitācijas nodaļas reģistratūrā pa 
tālruni 27044808. 

Jeļena Pettinena, 
Salaspils veselības 

centra valdes locekle



PIEKTDIENA, 19. aprīlis, 2019 5

5. un 6. aprīlī Dobeles sporta skola organizēja starptautisko handbola turnīru, kurā piedalījās 
2003./2004. un 2005./2006.gadā dzimušās jaunietes. Salaspils startēja sacensībās abās vecuma 
grupās. Sacensībās piedalījās arī divas komandas no Vaiņodes, kā arī Lietuvas meitenes no 
Šauļiem un Paņevežiem.  Katra komanda divās dienās aizvadīja trīs spēles apļa turnīra ietvaros.

Ja Tev nav sava braucamā, droši dodies pie mums, jo no 2. 
maija Tūrisma informācijas centrā būs pieejama velo noma.

11. aprīlī norisinājās 
Rīgas atklātais bērnu un 
skolēnu LEGO konkurss “Kad 
pasaciņa ciemos nāk…7”, 
uz kuru devās arī Salaspils 
1. vidusskolas komanda. To 
pārstāvēja Daniels Vītolbergs, 
Marsels Māris Galarovskis, 
Bruno Graudiņš, Miķelis 
Bērziņš, Ralfs Grīnmanis 
un Adrians Gorodņičijs. 

7. aprīlī noslēdzās Latvijas Jaunatnes telpu 
futbola čempionātu sezona, kurā triumfēja 
SK “Kengaroos”/”Riga” FC. 

Lai popularizētu peldēšanu 
Salaspils novadā, sporta 
nams jau otro gadu pēc 
kārtas rīkoja peldēšanas 
seriālu “Veselības sestdiena”, 
kas norisinājās trīs posmos. 
Kopumā pasākumā 
piedalījās 142 sportisti, 
kuriem 25 minūšu laikā 
baseins bija jāpārpeld 
maksimāli daudz reižu. 

Pretendenti apbalvojumiem tiek noteikti divās nominācijās –  
“Skolu sports” un “Bērnu un jauniešu sports”. 

Aicinām pieteikt pretendentus 
Skolu sporta laureātam

Apbalvojumu nominācijā 
“Skolu sports” var saņemt tie 
7-19 gadus vecie Salaspils nova-
da vidusskolu skolēni, kuri ir izcī-
nījuši 1.-3. vietu Zemgales reģio-
na skolu sporta sacensībās vai 
1.-3. vietu- skolēnu spartakiādē. 
Savukārt otrā nominācijā var pie-
teikt bērnus un jauniešus līdz 17 
gadu vecumam, kuri ir izcīnījuši 
1.-3.vietu Latvijas čempionātos 
un/vai valsts mēroga sacensībās, 
kuras par valsts mēroga sacen-
sībām ir atzinusi attiecīgā spor-
ta veida federācija, kā arī pie-
dalījušies jauniešu Latvijas izla-
ses sastāvā Eiropas vai pasaules 
čempionātos.

Pretendēt uz apbalvojumu var 

ikviens Salaspils novada skolēns 
vai skolas komanda nomināci-
jā “Skolu sports”. Nominācijā 
“Bērnu un jauniešu sports” tiks 
vērtēti sportisti un komandas, 
kas no 2018. gada 24. aprīļa līdz 
2019. gada 30.aprīlim  ir izpildī-
juši nolikumā noteiktās prasības 
un ir deklarēti Salaspils novadā.

Pieteikumus var iesūtīt elek-
troniski līdz 2.05.2019. uz spor-
ta.skola@salaspils.lv vai iesniegt 
personīgi sporta skolā, Līvzemes 
ielā 22.

Apbalvošana notiks 29.maijā 
plkst. 14.00 Sporta namā.

Nolikumu meklējiet  
www.salaspils.lv. 

Laiks velo sezonai! Sēdies uz 
velosipēda un nododies nesteidzīgiem 
braucieniem pa novadu!

Piedāvājumā 7 velosipēdi- divi 
sieviešu, trīs vīriešu, no kuriem 
viens ir aprīkots ar bērnu sēdek-
līti, kā arī divi bērnu velosipēdi 
(piemēroti 5 – 7 un 7 – 10 gadu 
vecumam), kā arī ir pieejamas 
piecas aizsargķiveres. 

Nomājot  velosipēdu, jāno-
slēdz nomas līgums un jāaiz-
pilda inventāra pieņemšanas –  
nodošanas akts, tāpēc ir nepiecie-
šama velosipēda vai autovadītāja 
apliecība, kā arī personu aplieci-
nošs dokuments.

Cenas (ar PVN): 
1h – 3,00 EUR; 
2h – 4,00 EUR; 

3h – 5,00 EUR; 
4h – 6,00 EUR; 
5 h – 7,00 EUR; par katru nāka-
mo stundu + 1,00 EUR.

Aizsargķivere – 1,00 EUR 
velosipēda nomas laikā.

Velosipēdus būs iespējams 
nomāt no 2. maija  Tūrisma 
informācijas centra darba laikā: 
no pirmdienas līdz piektdie-
nai plkst. 9.00 – 18.30, sestdienās, 
svētdienās plkst. 10.00 – 16.00.

Velosipēdus nav 
iespējams rezervēt!

Laura Siliņa,
Tūrisma informācijas 

centrs klientu konsultante

”Kengaroos” uzvar  
Telpu futbola čempionātā

Pusfinālā SK “Kenga-
roos”/”Riga” FC apvieno-
tā komanda uzvarēja jau-
nos TFS “Nikars-Vanagi” futbo-
listus. Finālmačs starp “Super 
Novu” un “Kengaroos” sanā-
ca ļoti saspringts. Lai gan pre-

tinieki divreiz izvirzījās vadībā, 
salaspilieši allaž atrada iespējas 
atspēlēties. Pamatlaiks noslēdzās 
2:2, bet pēcspēles sitienu sēri-
jā panākumu ar 3:2 svinēja SK 
“Kengaroos”/”Riga” FC puiši, ziņo 
portāls lfta.lv.   

1. vietas mūsu zēniem LEGO konkursā

Skolēniem bija jānoklausās J. 
Širmaņa pasakas “Pīkstīte” frag-
ments un jāveido pasakas tēli. 
Darbs bija jāpaveic stundas laikā. 
Konkursā 1. vietu savā grupā iegu-
va Bruno Graudiņš un Adrians 
Gorodņičijs. 

Paldies bērniem par radošu-
mu un ieinteresētību LEGO pulci-
ņā! Pulciņa apmeklēšana bērniem 

sniedz iespēju attīstīt savu iztēli un 
radošo domāšanu, kas arī palīdzēja 
sasniegt godalgotās vietas. 

Bērni un vecāki atzinīgi novēr-
tē, ka Salaspils 1.vidusskolā darbo-

jas  LEGO pulciņš. Darbs turpinās. 
Tiekamies atkal kārtējā LEGO pulci-
ņa nodarbībā!

Agita Grigorjeva,   
LEGO pulciņa vadītāja

Noslēdzies peldēšanas seriāls  
“Veselības sestdiena”

Dalībnieki savus konkuren-
tus centās pārspēt četrās katego-
rijās – vīriešu, sieviešu, zēnu un 
meiteņu.  Meiteņu grupā pēc tri-
jiem posmiem uzvarēja Zlata 
Pettinena, aiz sevis atstājot 
Annu Gorčakovu un Evu Evelīnu 
Kļaviņu, savukārt no puišiem labā-
kais bija Tomass Kramarovs, otrā 
vieta Kārlim Vanagam, bet trešā- 
Edenam Čepulim. Sieviešu kate-

gorijā uz goda pjedestāla kāpa 
Antra Kalvāne, Inese Keiša un 
Elīna Tolokonceva. Vīriem nepār-
spēts paliks Jevgēņijs Koņabo, otrā 

vieta- Dmitrijam Saņinam, trešā-  
Nikolajam Vladimirovam. Visus 
rezultātus atradīsiet www.salas-
pilssporto.lv.

Ar uzvaras kausiem no Dobeles 
atgriezās sporta skolas handbolistes

un Darja Šavčenko (trenere – Jūlija 
Šamricka).

Par komandas labāko spē-
lētāju turnīrā pasludināja Jūliju 
Maksurovu.

Jūlija Šamricka, trenere

Mūsu jaunākā komanda izcīnīja 
trīs pārliecinošās uzvaras, pārspējot 
Paņevežus ar 24:9, Dobeli ar 26:13 
un Vaiņodi ar 27:6.  Komandā spē-
lēja Marianna Doroškeviča, Ksenija 
Jemcova, Frīda un Vita Bindukas, 
Paula Alksne, Katrīna Kozloviča, 
Katrīna Strogova, Viktorija 
Petrova, Nora Krūmiņa, Alīna 
Šehlova, Veronika Bondarenko un 
Alīna Dansone (treneri – Marija 
Zaščerinska un Inals Doguzovs). 
Par labāko spēlētāju tika atzīta 

Marianna Doroškeviča.
Savukārt mūsu vecākās meitenes 

spēlēs piedzīvoja divus zaudēju-
mus-  33:38 pret Šauļiem un 33:41 
pret mājiniecēm, bet Vaiņodes 
komandu izdevās uzvarēt pārlie-
cinoši ar rezultātu 41:27. Līdz ar 
to izcīnīta trešā vieta. Komandā 
spēlēja Evija Mārtiņa, Darja 
Strogova, Jūlija Maksurova, Arina 
Šarapova, Aleksandra Ladnova, 
Diāna Kļimočkina, Viktorija Žagare, 
Valērija Makšanova, Anna Kostjuka 



6 PIEKTDIENA, 19. aprīlis, 2019

Studija “RADI” atrodas Budeskalnu un Rīgas ielas krustojumā, vienā no vecā pilsētas centra 
vēsturiskajām ēkām, un nu jau trešo gadu gleznošanas nodarbības pieaugušajiem tur vada 
māksliniece Ramona Ķiesnere. Turpat darbojas arī bērnu studija mākslinieces Dainas Zilauces 
vadībā un Ivetas Daugules vadītā šūšanas, konstruēšanas un tērpu dizaina darbnīca. 

1. aprīļa vakarā no Polijas ar diplomiem un naudas balvu atgriezās Salaspils Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņi Elīza Ance Zelča (2. vieta) un Ervīns Karavackis (Atzinības raksts). 

Latvijas Nacionālā bibliotēka (LNB) jau otro gadu 5. 
un 6. klašu skolēniem rīko Skaļās lasīšanas sacensību, 
kurā katrs dalībnieks lasa fragmentu no paša izvēlētās 
grāmatas. Skaļās lasīšanas sacensība tiek rīkota trīs 
kārtās. 1.kārtā skolēni piedalās konkursā savās skolās 
un bibliotēkās. 2.kārtā – reģiona finālā satiekas labākie 
lasītāji no novadiem. Un tikai viens uzvarētājs dodas 
uz 3.kārtu – Nacionālo Skaļās lasīšanas sacensību 
finālu, kas šogad notiks 18.maijā Gaismas pilī.

Šī gada 11. maijs Salaspilī jau devīto gadu pēc kārtas paies dejas zīmē, jo sporta namā noritēs 
Starptautiskās sporta deju sacensības “SALASPILS OPEN 2019”. Uz deju grīdas satiksies vairāk nekā 
600 dalībnieku – cerību un veselīga azarta pilni. Jau trešo gadu sacensības iegūst arī starptautisku 
mērogu, pulcējot dejotājus un tiesnešus no vairāk nekā 30 dažādām pasaules valstīm.

Marts daudzviet Latvijā tiek pasludināts par teātra mēnesi, jo jau kopš 1961.gada 
27.marta visā pasaulē atzīmē Starptautisko teātra dienu. Arī Salaspils PII „JĀŅTĀRPIŅŠ” 
katru gadu marta beigās organizē teātra dienas, kurās bērni gūst spilgtas un pozitīvas 
emocijas, pateicoties kurām tiek bagātināta un attīstīta viņu personība. 

29. un 30. martā Salaspils 1. vidusskolas teātra sporta 
komandas guva lielisku pieredzi, otro reizi piedaloties 
festivālā “Rīgas Kauss teātra sportā 2019”, kas 
norisinājās Latvijas Kultūras akadēmijas Eduarda 
Smiļģa Teātra muzejā un Rīgas Hanzas vidusskolā.

Noskaidrots Skaļās lasīšanas 
reģionālais uzvarētājs

Šo sacensību īstenošanu un 
organizēšanu  Pierīgas reģio-
nā veica 18 skolu un publiskās 
bibliotēkas. 

5. aprīlī Salaspils novada bib-
liotēkā uz Pierīgas reģiona Skaļās 
lasīšanas finālu bija pulcējušies 
12 labākie, tostarp mājiniece Elīza 
Slokenberga. Kā arī savu čempio-
nu atbalstīt bija atbraukuši draugi, 
skolotājas un bibliotekāres, kuri 
no sirds  sniedza viņiem tik nepie-
ciešamo emocionālo atbalstu un 
uzmundrinājumu.

Dalībniekus vērtēja žūrija, kuras 
sastāvā bija Salaspils novada bib-
liotēkas pārstāve Ilze Zariņa, teātra 
pulciņa vadītāja Anda Vaivade un  
Salaspils 1. un 2. vidusskolu latvie-
šu valodas/literatūras skolotājas 

Laima Pamiljane, Baiba Asare un 
Inga Ikauniece.

Dalībniekus vērtēja pēc pie-
ciem kritērijiem – iepazīstināšana 
ar sevi un prasme pastāstīt par 
savu izvēlēto grāmatu, dikcijas 
skaidrība, lasīšanas temps, frag-
menta izvēle un prasme emocio-
nāli aizraut auditoriju.

Uzvarētājas godā žūrija izvirzīja 
Siguldas novada pārstāvi Ramonu 
Vabeli. 

Šogad bija iespēja klātesoša-
jiem balsot par savu simpātiju. 
Saskaitot balsis, šo titulu ieguva 
Elīza Slokenberga.

Paldies visiem dalībniekiem par 
brīnišķīgajiem priekšnesumiem! 

I.Siņica, 
bibliotekāre

1.vidusskolas jaunie aktieri 
sevi lieliski pierāda konkursos

8.-9. klašu komanda – Jēkabs 
Čudars, Anna Geižāne, Alise 
Ungure un Paula Vasariete – pusfi-
nālā ieguva 3. vietu. 10.–11. klašu 
komanda – Linda Daugule, Gunda 
Freidenfelde, Aivija Grasa, Kristiāns 
Nemkovičs un Daniela Vanceviča-, 
šoreiz būdami līdzjutēju statusā, 
bija lieliski atbalstītāji jaunākajiem 
dalībniekiem. Danielai bija izdevī-
ba trīs dažādos tēlos savu atrak-
tivitāti un improvizācijas spējas 
pierādīt arī turnīra vadītājas lomā.

Kopā piedalījāmies meistarkla-
sēs un mācījāmies no pieredzēju-
šo studiju komandu improvizāci-
jas meistarības. Pārrunājot gūtos 
iespaidus, tieši studiju koman-
du sniegums un gūtā pieredze, 
katram pašam praktiski līdzdar-
bojoties meistarklasēs, paliku-
si visspilgtākā atmiņā, arī lielis-
kā atmosfēra un pozitīvā  gaisot-
ne teātra sporta turnīru laikā, jo 
vienkopus sapulcējušies tik daudz 
radoši un ārpus rāmjiem domājo-
ši cilvēki. Ikviens no dalībniekiem 

atzīst, ka mājās atvedis daudz 
emociju, pozitīvu enerģiju un jau-
nas idejas.

Paldies Danai par mājas uzde-
vuma – abu komandu video sižeta 
nofilmēšanu un samontēšanu, lai 
līdz festivālam vispār nokļūtu!

Paldies Salaspils Teātra sportis-
tiem par saliedētību un draudzīgo 
atmosfēru šajās divās dienās, kas 
aizritēja nemanot!

Savukārt 4. aprīlī Latvijas izglī-
tības iestāžu skolēnu skatu-
ves runas konkursa otrajā kārtā 
Pierīgas reģionā, kas norisinā-
jās Jūrmalas mūzikas vidusskolā, 
Agate Augustauska no 3.a klase 
ieguva pirmās pakāpes diplomu, 
bet ar augstākās pakāpes diplo-
mu var lepoties Alise Ungure (9.b 
klase).  Pateicoties šim izcilajam 
rezultātam, Alisei ir  iespēja pieda-
līties konkursa 3. kārtā. Veiksmi! 
  

Anda Vaivade,  
Teātra Sporta trenere un 
teātra pulciņa skolotāja

Aktieru lomās iejūtas gan “Jāņtārpiņa” bērni, gan vecāki

Teātra dienu pasākumos katram 
ir sava loma. Pieaugušie kļūst par 
režisoriem, bet lielākie un mazākie 
bērni iejūtas skatītāju lomās – iegā-
dājas biļeti par konfekti un skatās 
dažādas izrādes.

Vidējo un vecāko grupu bērni 
iejūtas aktieru lomās un jau febru-
ārī sāk gatavoties izrādei. Vispirms 
jaunie aktieri kopā ar skolotājām 
izdomā un sameklē literāro darbu, 
kuru grupiņa varētu iestudēt, tad 
sadala lomas, tiek meklēti un gata-
voti atribūti, zīmētas un līmētas 
dekorācijas un afišas, kopā ar vecā-
kiem sagādāti tērpi.

Šogad 2.grupas “Lāčuki” bija iestu-
dējuši muzikālu izrādi   “Pavasara 
gadatirgus Jāņtārpiņmuižā”, kuru 
parādīja citu grupu bērniem un 

saviem vecākiem.   7.grupa 
“Rūķīši”   izrādē   “Superpuikas un 
Supermeitenes”  dziedāja un dejo-
ja, 9.grupa “Mārītes” iepazīstināja 
klātesošos ar notikumiem izrādē 
“Sarkangalvīte un vilks”, 5.grupa 
“Bitītes”   izrādē “Kaķu salido-
jums” atklāja, kā dzīvo kaķi, bet 
4.grupa „Zvaniņi” bija pārvērtušies 
par zīmuļiem un izrādē „Pelēns un 
zīmuļi” pastāstīja, kurš ir pelītes lie-
lākais ienaidnieks.

Šī gada lielais pārsteigums bija 
izrāde „Trīs sivēntiņi” un tās intriga 
– aktieri. Sajūsminātie bērni dažādās 
lomās atpazina savus vecākus. Idejas 
autore bija Iestādes padomes vecāku 
pārstāve Inna, kura uzņēmās režisora 
lomu un iejutās Sarkangalvītes tēlā. 
Kā vienmēr jautrākais ir gatavošanās 

posms, kad notiek mēģinājumi, atri-
būtu piemeklēšana, dekorāciju un 
tērpu gatavošana.

Piektdienas rītā bērni vēroja 
Annas, Ingas un Marijas  atveido-
to trīs sivēntiņu jautros piedzīvo-
jumus, kuri dziedāja, dejoja, būvē-
ja mašīnu un iepazīstināja bēr-
nus ar veselīga uztura pamatiem. 
Lielākais pārdzīvojums bērniem 
bija Jurija atveidotā vilka ierašanās.

Izrādes bija audzinošas un izglīto-
jošas, mācot mūs kļūt drosmīgiem, 
izpalīdzīgiem, labsirdīgiem un pie-
klājīgiem. Paldies visiem dalībnie-
kiem- aktieriem, režisoriem, kostī-
mu māksliniekiem – par jaukiem un 
neaizmirstamiem mirkļiem!

Evija Briede, vadītājas  
vietniece metodiskajā darbā

“SALASPILS OPEN” tiksies vairāk nekā 600 dalībnieku

Šogad sacensības ir īpašas ar to, 
ka to ietvaros norisināsies Eiropas 
Čempionāts pieaugušajiem stan-
dartdejās un Eiropas kauss pieau-
gušajiem Latīņamerikas dejās.

 Zinātāji saka – dejotāji, kuri 
“SALASPILS OPEN” piedalās pirmo 
reizi, noteikti šeit atgriezīsies, jo tās 
nav tikai augsta līmeņa sacensības, 
bet īsti, atmiņā paliekoši svētki, ko 

rīkotāji ar lielāko atbildību vienmēr 
cenšas radīt bērniem, vecākiem, 
pedagogiem un sacensību skatītā-
jiem. Uz tikšanos “SALASPILS OPEN 
2019”! Biļetes – bilesuserviss.lv.

Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi iegūst 
godalgotas vietas vienā no lielākajiem 
pasaules saksofonspēles konkursiem

Vroclavā jau ceturto reizi nori-
sinājās Eiropas Saksofonu forums, 
un, kā jau katru gadu, uz šo festi-
vālu, konkursu, meistarklasēm, lek-
cijām un koncertiem devās sakso-
fonisti no dažādām pasaules val-
stīm – Polijas, Francijas, Vācijas, 
Austrijas, Krievijas, Baltkrievijas, 
Izraēlas, Kazahstānas, Nīderlandes, 
Beļģijas, Ungārijas, Ukrainas un 
Spānijas. Latviju šajā konkursā pār-

stāvēja tikai Salaspils MMS audzēk-
ņi, kuri kopā ar pianisti-koncert-
meistari Patrīciju Ciemesi spilg-
ti un virtuozi atskaņoja Gregorija 
Kaļinkoviča, Žana-Mišela Damasē, 
Gabriēla Grovleza un Džordža 
Gēršvina skaņdarbus. Elīza un Ervīns 
ar savu pedagogu Aigaru Raumani 
apmeklēja arī meistarklases pie 
Filipa Portžuā (Francija), Martinēza 
Frančesko (Spānija) un Mjačislava 

Stahuras (Polija). 
Foruma noslēgumā visi dalīb-

nieki vienojās milzīgā saksofonu 
orķestrī un diriģenta Ļeva Arsteina 
vadībā atskaņoja A. Hačaturjana, 
Endrū Loida Vēbera un citu kompo-
nistu skaņdarbus. Ar stāvovācijām, 
neizmērojamu prieku un ļoti skaļu 
akordu simts saksofonistu izpildī-
jumā noslēdzās “Eiropas Saksofonu 
Forums 2019”!

Oranžērijā skatāma studijas “RADI” gleznotāju izstāde

Ramonas gleznošanas studija ir 
atvērta visiem interesentiem neat-
karīgi no vecuma vai sagatavotības 
pakāpes. Ir vajadzīga tikai vēlēšanās, 
apņēmība un atļaušanās vismaz reizi 
nedēļā iegrimt mākslas pasaulē un 
ar vecajiem, klasiskajiem līdzekļiem 
– audeklu, paleti, eļļas krāsām un 
otu- mēģināt nonākt citā realitātē. 
Vismaz tāds ir gleznotājas Ramonas 
mērķis, kaut katram apmeklētājam 

droši vien ir arī katram savs. Mākslas 
radīšana ne vienmēr ir baudīšana, 
tās ir šaubas un meklējumi, sevis un 
apkārtējās pasaules izzināšana un 
analizēšana, izraušanās un atklāša-
na. Gleznošanas process liek apvie-
not to, ko mēs jūtam, ar to, ko mēs 
zinām, taču gandarījums ir milzīgs, ja 
glezna sāk dzīvot pati savu dzīvi un 
autora sejā parādās smaids.

Pie mūsdienu neierobežotajām 

iespējām fotografēt un tvert mirkli ar 
moderno tehnoloģiju palīdzību glez-
nošana joprojām saglabā savu aktu-
alitāti, jo tas ir roku darbs, ko spēj 
radīt tikai cilvēks. “Dabu nav iespē-
jams nokopēt, to nevar pārspēt, tai 
var tikai iet cauri, mācīties no tās 
un dot kaut ko no sevis, izteikt sevi 
caur dabu,” regulāri un nenogurstoši 
atkārto Ramona. 

Pasniedzēja cenšas pēc iespējas 
mazāk jaukties gleznotāju radoša-
jā procesā, lai saglabātu to vien-
reizīgumu un individuālo pasaules 
uztveri, kas katrā cilvēkā mīt. Ikdienā 
esam tik noslēgti un rūpju pārņem-
ti, ka grūti dabūt no sevis ārā to 
lietu uztveri un emocijas, kas pie-
mīt maziem bērniem, bet vēlāk tiek 
ielikts sadzīves, likumu un normatīvu 
rāmjos. Ramona saudzīgi un lēnām 

cenšas atvērt katrā  to logu… Jo cil-
vēks sastāv no divām daļām- fiziskās 
un garīgās. Kad ēdam, guļam un kus-
tamies, fiziskā daļa tiek apmierināta, 
bet bieži vien aizmirstam un nesa-
protam, ko dara mūsu garīgā daļa.

Uz studiju nāk māmiņas, kas gaida 
bērniņus un cenšas bagātināt savu 
un bērniņa radošo pasauli, mazo 
bērnu māmiņas, kas mēģina izrau-
ties no ikdienas rutīnas un  uzpildīt 
savu “garīguma trauku”. Atnāk juristi 
un inženieri, lai savu tehnisko darbu 
un  likumu pārzināšanu nomainītu 
uz skaistuma un estētikas meklēju-

miem vai arī, kā teica kāda glezno-
tāja: “Nāku vienkārši uzgleznot ķirbī-
ti un neko citu nedomāt”. 

Studijas ”RADI” devīze ir patie-
sums, vienkāršība, mājīgums un 
garīgums, jo tās vadītāja Ramona 
Ķiesnere neatslābstoši tic, ka skais-
tums, miers un harmonija izglābs 
pasauli.

Izstāde skatāma Nacionālā 
Botāniskā dārza Oranžērijā no 12. 
aprīļa līdz 26. maijam, atvērta no 
plkst. 10 līdz plkst. 19; pirmdien, otr-
dien slēgta.

www.studijaradi.lv



PIEKTDIENA, 19. aprīlis, 2019 7

Salaspils Sociālā centra  
un Saulkalnes Sociālā 
centra darba laiks
P. 9.00-18.00
O. 9.00-18.00
T. 9.00-18.00
C. 9.00-18.00
P. 9.00-15.00
Sestdiena, svētdiena – slēgts.

Salaspils sociālajā centrā
Pirmdienās un trešdienās plkst. 
16.00 – 17.00 Angļu valodas 
bezmaksas kursi. 
Otrdienās plkst. 14.00 – 
15.30 Argentīnas tango deju 
kursi pieaugušajiem (bez 
priekšzināšanām).
Ceturtdienās plkst. 10.30 
Māmiņu rīti ar mazuļiem.
Mēneša 1. un 3. otrdienā 
plkst. 16.00 Radošās darbnīcas 
pieaugušajiem.
Katru darba dienu plkst. 14.00 
– 17.00 Radošās darbnīcas 
bērniem.
18.04. plkst. 13.00 Lieldienu 
koncerts.
24.04. plkst. 11.00 Kanisterapija.
Psihologa bezmaksas konsultā-
cijai pierakstīties var pa tālru-
ņiem 67980091; 27701165.

Pirmdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.
15.00 Kolarda fonda atbalsta 
grupas nodarbības. 
Otrdienās
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
14.00-17.00 Māla veidošana 
bērniem
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-
ņem domes priekšsēdētāja 
vietniece Malda Caune.

Sporta nama hallē
19.04. BRĪVDIENA.
20.04. plkst. 9.00 Salaspils atklātais galda tenisa 
čempionāts.
21.04. plkst. 8.00 “POWER KIDS” turnīrs.
22.04. BRĪVDIENA. 
28.04. plkst. 8.00 Jaunatnes čempionāts handbolā.

Peldbaseinā
19.04., 21.04. un 22.04. BRĪVDIENA. 

Stadionā
19.04. BRĪVDIENA. 
20.04. plkst. 13.30 Latvijas Čempionāts futbolā 
(U14). “Parks Academy”- “Riga FC”. 
21.04., 22.04. BRĪVDIENA.
23.04. plkst. 17.00 Latvijas Čempionāts futbolā 

(U13). “Parks Academy”- Ogres NSC. 
24.04. plkst. 16.00 Latvijas Čempionāts futbolā 
(U14). “Parks Academy”- TFK “Nikars”. 
27.04. plkst. 9.00 Bērnu futbola kluba “Salaspils” 
turnīrs.
28.04. plkst. 9.00 Bērnu futbola kluba “Salaspils” 
turnīrs.
29.04. plkst. 17.30 Latvijas Čempionāts futbolā. 
“Parks Academy”- JDFS “Alberts”. 
30.04. plkst. 17.00 Latvijas Čempionāts futbolā. 
“Parks Academy”- “Rakari/Riga FC”. 

Rīgavā 
25.04. plkst. 19.00 “Rīgavas” balva kāršu spēlē 
“Zolīte”, 2. kārta.
16.05. plkst. 19.00 “Vasaras tūre kāršu spēlē 
“Zolīte” , 1. posms. 

Piektdienās
14.00–15.00 Brīvā laika aktivitā-
tes bērniem.

Uzmanību! Lietoto apģērbu pie-
ņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Otrdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-18.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.

Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis. 27660523.

Acones sociālajā centrā 
Pirmdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Otrdienās 
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Trešdienās
15.00-20.00 Radošās darbnīcas 
vada Lidija Sidoraka.

Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00-14.00; 14.30- 20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Sestdienās
10.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.

Katra mēneša otrajā un pēdē-
jā trešdienā plkst. 9.00 – 15.00 
pieņem sociālais darbinieks. 

Kas? Kur? Kad

Sports

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

Rīgavā 
19.04. plkst. 19.00, 20.04. plkst. 
15.00 un 19.00 Mūsdienu deju 
grupas “Buras” koncertuzve-
dums “TUVUMĀ”. Biļetes www.
bilesuparadize.lv 7 eiro.
3.05. plkst.20.00 Linda Leen un 
Rihards Lībietis. Akustiskā kon-
certprogramma. Biļetes – www.
bilesuparadize.lv  15, 17 un 23 
eiro. 
4.05. plkst.12.00 „Latvijas dvē-
seles dziesmas”. Elīna Šimkus 
(soprāns), Ieva Šablovska (arfa), 
Sondra Lejmalniece (čells). 
Ieeja brīva.
4.05. no plkst. 12.00 
„Rīgavas” tautastērpu izstāde.  
Ieeja brīva.
4.05. plkst. 17.00 Latvijas 
Leļļu teātra izrāde „Pasaka par 
Diegabiksi”. Biļetes – www.bile-
suparadize.lv 6 un 7 eiro. 

Botāniskā dārza oranžērijā
28.04. plkst. 14.00 Salaspils 
jauktā kora “Elpa” mīlas dzies-
mu koncerts “Kad tauriņi pakrū-
tē”. Ieeja NBD saskaņā ar 
cenrādi. 

Rīgavas dārzā 
4.05. plkst. 13.00 Baltā galdau-
ta svētki. Piedalās JDK „Austriņš”, 
JDK „Ūsiņš”, VPDK „Ūsa”, SDK 
„Rīgava” un pasaules mūzikas 
apvienība „Kanisaifa”. Ieeja brīva.
11.05. plkst.20.00 Starptautiskās 
sporta deju sacensības 
„Salaspils Open 2019” – Eiropas 
Čempionāts pieaugušajiem 
standartdejās un Eiropas Kauss 
pieaugušajiem Latīņamerikas 
dejās. Biļetes – 20 eiro. 

Sporta namā
12.05. plkst. 17.00 JDK „Ūsiņš” 

50 gadu jubilejas koncerts 
„Deju soļos kalta laimes atslē-
ga”. Biļetes – www.bilesupa-
radize.lv 5 un 7 eiro. 

Salaspils novada 
bibliotēkā
Lasītavā
25.04. plkst. 16.00 Bibliotēku 
nedēļas ietvaros – tikšanās ar 
rakstnieci, dramaturģi Ingu 
Ābeli.
Līdz 30.04. Latviešu trimdas 
komponista Tālivalža Ķeniņa 
simtgadei veltīta izstāde. 

Abonementā
Līdz 26.04. Mākslinieces salas-
pilietes Daigas Gulbes glez-
nu izstāde „…gribas vienkārši 
pazaudēt laiku…”.
Līdz 1.05. Tematiskā izstāde 
„Grāmatas māsas”. 

Bērnu un jauniešu nodaļā
24.04. Bibliotēku nedēļas ietva-
ros radošā darbnīca kopā ar 
mākslinieci-animatori Daci 
Liepu.
27.04. plkst. 11.00 Smilšu 
lampu radošā darbnīca. 
Līdz 3.05. Literatūras izstāde 
„Latviešu rakstniekam Vikam 
– 80”.
Līdz 3.05. Lieldienām veltīta 
tematiska izstāde.

Dienvidu filiālbibliotēkā
23.04.-30.04. Bibliotēku nedē-
ļai veltīta tematiskā izstāde 
„Latvijas gaismas pilis”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
22.-26.04. Bibliotēku nedēļas 
ietvaros tematiskas konsultāci-
jas „Lasi grāmatu internetā”.
Līdz 30.04. Tematiskā izstāde 
„Sīkā puteklī ietverta bezgalība: 
aforismi, atziņas, domugraudi”.

18.04.2019. plkst. 19.00 Zaļā ceturtdiena;
19.04.2019. plkst. 18.00 Krusta ceļš;
21.04.2019. plkst. 12.00 Lieldienas;
28.04.2019. plkst. 12.00 Svētdienas Dievkalpojums. 

Izskatās, ka Salaspilī jūlijs nudien ir aizmirsis par to, 
ka ir vasaras mēnesis, tāpēc Salaspils invalīdu biedrība 
siltās saulītes meklējumos nu jau tradicionāli dosies uz 
tūrisma un atpūtas kompleksu „Vecmuiža”, kas atrodas 
skaistā un saulainā vietā netālu no jūras Saulkrastos.

NVO projektu ietvaros ar 
Salaspils novada pašvaldības 
atbalstu bērnu un jauniešu ar 
invaliditāti biedrība “ZELTA 
ATSLĒDZIŅA”  biedrības 
biedriem un viņu ģimenes 
locekļiem organizē ekskursiju 
uz Dienvidlatgali 27. un 28. 
jūlijā. Maršruts- “Salaspils 
– Krāslava – z/s “KLAJUMI” – 
Červonkas pils – Salaspils”. 
Naktsmājas tiks nodrošinātas 
atpūtas bāzē “DRIDŽI”. 

BJIB “Zelta atslēdziņa” biedri var 
pieteikties pie Rūtas Kalnājas pa 
e-pastu salaspils_za@inbox.lv vai 
pa tālruni 29745341.

Salaspils novada dome ir 
apstiprinājusi biedrības 
“Salaspils pensionāru kopa” 
izstrādāto projektu “Celsim 
godā sentēvu tradīcijas”. 

Informāciju par projekta gaitu un 
dalību tajā var uzzināt katru ceturt-
dienu no plkst. 14.00 līdz 16.00 
(maijā) Sociālā centra pensionāru 
istabā. Zvanīt pa tālruni 26093376. 

Invalīdu biedrība vasaras gaidās

Tūrisma un atpūtas komplekss 
„Vecmuiža” atrodas Limbažu nova-
dā – 75 km no Rīgas. Skaistā vietā 
un svaigā gaisā, plašā teritorijā, kur  
ir izbūvētas jaunas un komfortablas 
brīvdienu mājas, viesu nams, pirti-
ņa un citas atpūtas iespējām spe-
ciāli izbūvētās vietas. „Vecmuiža” no 
citiem atpūtas kompleksiem atšķiras 
ar savu nošķirtību no apdzīvotām vie-
tām un šosejām. Šeit var ieklausīties 
dabas burvībā un smelties spēku pirts 
procedūrās. Nometnē atpūtīsimies 5 
dienas. Galvenais, ka viss ir piemērots 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem. 
Tur tiešām varam gan jauki pavadīt 
laiku, gan forši atpūsties!

Katra diena ir bagātīgi saplāno-
ta – spēlēsim galda spēles, sporto-
sim, būs radošās darbnīcas, lai kat-
ram nometnes dalībniekam ir kāds 
pašdarināts “suvenīrs”, ko aizvest 

mājās – šogad taisīsim sapņu ķērā-
jus un apsveikuma kartiņas. Tāpat 
paredzēta arī pirtiņā iešana, ikdienas 
peldes, pastaiga gar jūras krastu un, 
protams, vakari pie ugunskura ar pār-
runām, kā pagāja šī diena. 

Atpakaļ ceļā nometnes dalīb-
nieki apmeklēs gida pavadījumā 
‘’Velosipēdu muzeju’’. 

Salaspils invalīdu biedrības bied-
riem nometne tiks organizēta no 
08.07 līdz 12.07.2019.

Domāsim gaišas domas, lai vēl 
atlikušajās vasaras dienās saulīte 
mums silti smaida, “Vecmuiža” pava-
da un atkal mājas – Salaspils sagaida!

Liels paldies Salaspils novada paš-
valdībai par finansiālo atbalstu un 
vienmēr “palīdzīgu roku”.

Daina Jakovļeva, 
invalīdu biedrības  

valdes priekšsēdētāja

Lieldienu Dievkalpojumi Salaspils Mārtiņa 
Lutera evaņģēliski luteriskajā baznīcā

Celsim godā  
sentēvu tradīcijas!

”Zelta 
atslēdziņas” 
biedrus aicina 
iepazīt Latgali



PIEKTDIENA, 19. aprīlis, 20198


